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Editorial Obsah

Vážení čtenáři,
týden před Vánocemi vychází poslední letošní 
Ivančický zpravodaj, jehož první stránky právě 
otevíráte. Advent již vrcholí a pro mnohé 
jsou poslední prosincové pracovní dny ve 
znamení shonu, nakupování dárků a svátečních 
příprav. Vraťme se však ke skutečnému 
významu tohoto období. Samotné slovo advent 
pochází z latinského „adventus“, což znamená 
příchod. Ještě v dobách předkřesťanských 
naši předci oslavovali zimní slunovrat, 
návrat životadárného světla. Advent je časem 
zklidnění, rozjímání i radostného očekávání. 
Přesně takový advent bych vám chtěl popřát, 
ve znamení rozjímání, radosti a uvědomění si 
skutečných hodnot.

Aktuální vydání Zpravodaje přináší mimo jiné 
informace týkající se bilancování končícího 
roku, které najdete v rozhovoru se starostou 
města. Nepřehlédněte však i spoustu dalších 
a zajímavých příspěvků.

Chci vám jménem celého redakčního týmu 
a KIC Ivančice poděkovat za vaši čtenářskou 
přízeň v roce 2023, popřát vám klidné 
a spokojené vánoční svátky, pevné zdraví po 
celý nový rok, štěstí, radost ze života a lásku 
bližních. Potěší nás, pokud zůstanete i v roce 
2024 čtenáři Zpravodaje. První vydání najdete 
na distribučních místech od 15. února.

Ing. Bohumil Smutný,
šéfredaktor

Ocenění pro zahradu vily 
Panowských
V posledním vydání Zpravodaje jsme vás 
informovali, že ivančická zahrada vily Panowských 
se účastnila soutěžní přehlídky Park roku 2023. 
Zapojení do soutěže bylo příležitostí prezentovat 
kvalitní díla zahradní a krajinářské tvorby odborné 
i laické veřejnosti. Zahrada vily Panowských se 
utkala s třicítkou parků z celé republiky. A jak celé 
soutěžní klání dopadlo? Výsledky byly slavnostně 
vyhlášeny 19. října 2023 v Humpolci za přítomnosti 
starosty Milana Bučka a autorky projektu Ing. 
Vágnerové. Zahrada vily Panowských získala cenu 
veřejnosti s počtem 17 013 hlasů. Internetové 
hlasování bylo napínavé, vzhledem k tomu, že 
konkurenční díla měla též spoustu svých příznivců 
a vítězství Ivančic nebylo až do posledního 
okamžiku vůbec jisté. Ing. Vágnerová po vyhlášení 
výsledků soutěže uvedla: „Dnes jsme si z Humpolce 
odvezli cenu veřejnosti za park roku. Jsem moc 
ráda, že si zahrada vily Panowských našla cestu do 
srdcí spousty lidí. Moc všem děkuji za podporu, za 
hlasy, za to, že jste povědomí o parku šířili dál.“ 
Spoluautory byli také Aleš Dvořák a Ing. Ludmila 
Jelínková. Investorem celé akce bylo Město Ivančice 
a zhotovitelem fi rma IBAU CZ s.r.o. Mezi dodavateli 
byli Ing. Libor Kloda – trvalkové záhony, Zahrady 
Svoboda s.r.o. - stromy, keře, trávníky, David 
Švestka – závlahový systém. O dílo pečují Technické 
služby města Ivančice.

Po zrušení Finančního úřadu 
v Ivančicích zanikla i jeho datová 
schránka
Finanční správa informovala, že k 15. listopadu 
2023 znepřístupnila datové schránky 77 územních 
pracovišť, která byla v polovině letošního roku 
z ekonomických důvodů zrušena. Skončilo tak 
přechodné období, kdy nástupnické úřady dočasně 
zajišťovaly provoz datových schránek uzavřených 
pracovišť a zpracovávaly daňová přiznání a další 
podání, která do nich poplatníci omylem doručili. 
Od poloviny listopadu tak již není možné ID těchto 
datových schránek vyhledat ani do nich doručit 
datové zprávy. Veřejnost a podnikatelé by si měli 
ověřit, zda komunikují se svým fi nančním úřadem 
prostřednictvím správné datové schránky. Statistiky 
ukázaly, že nemalá část poplatníků stále posílá 
svá podání na staré adresy. Obzvláště by si měly 
dát pozor fi rmy a přenastavit své mzdové a účetní 
systémy, ve kterých mohou mít automaticky 
přednastavené ID datových schránek zrušených 
pracovišť. Daňoví poplatníci z Ivančic nyní spadají 
pod Územní pracoviště FÚ Brno-venkov, tel.: 545 125 
111, e-mail: podatelna3005@fs.mfcr.cz, ID datové 
schránky: k6mn6mi

Aktuality
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Pocta obětem 1. světové války
Ve státní svátek 28. 10. si v Ivančicích každoročně 
připomínáme vznik Československé republiky. 
Vzpomínáme na všechny, kdo za 1. světové války 
bojovali za naši suverenitu. Letos památku padlých 
uctil starosta města Milan Buček, který společně se 
zástupkyní Českého svazu bojovníků za svobodu 
Brno-venkov paní Marií Abrahámovou, položil 
kytice k památníku u kaple Nejsvětější Trojice na 
ulici Jana Fibicha. Dalším místem v Ivančicích je 
pamětní deska na budově dnešní radnice. Pomníky 
připomínající oběti války v letech 1914–1918 jsou 
také ve všech místních částech. V Němčicích 
pomník najdeme u hlavní silnice, v Budkovicích 
v těsné blízkosti hřbitova, Letkovice mají od roku 
1921 pomník padlým na návsi nedaleko kapličky. 
V Alexovicích se pamětní deska začátkem roku 
1919 přesunula z původního místa pod kapličku. 
Občané Řeznovic si padlé na bojištích připomínají 
pomníkem u silnice vedoucí do Polánky. Pomník 
postavený v roce 1920 najdeme také na začátku 
Hrubšic. Na většině míst přibyly ke kyticím také 
svíčky od občanů, kteří si takto připomenuli téměř 
220 občanů Ivančic a okolních vesnic padlých 
v 1. světové válce.

Podzimní rybářské závody
V sobotu 11. listopadu se na rybníku v Řeznovicích 
uskutečnily podzimní rybářské závody pro dospělé. 
Zúčastnilo se jich 42 závodníků. Ryby tento den 
příliš aktivní nebyly, i přesto se podařilo chytit 21 
kaprů. Největší rybou závodu se mohl pochlubit 
Tomáš Řezanina, a to kaprem o délce 61 cm. První 
tři místa podle celkové délky chycených ryb získali: 
1. místo Vít Ryška - 146 cm, 2. místo Tomáš Řezanina 
- 131 cm, 3. místo Radek Novák - 104 cm.

Možnost odborné konzultace 
s památkáři
Od listopadu 2023 jsou pro správní území ORP 
Ivančice zavedeny konzultační hodiny s odbornými 
pracovníky Národního památkového ústavu, územ-
ního odborného pracoviště v Brně. Tyto konzultace 
jsou vedené odbornými pracovníky a využít je mo-
hou případní zájemci, například žadatelé, stavební-
ci, vlastníci nemovitostí apod. Konzultace probíhají 
v budově Městského úřadu Ivančice, Palackého 
náměstí 196/6, Ivančice, na odboru regionálního 
rozvoje v 1. patře, v kanceláři č. 213, a to vždy 1. stře-
du v měsíci od 13:00 do 16:00 hod.

Opravený chodník v ulici Petra 
Bezruče
V ulici Petra Bezruče byla na podzim dokončena 
rekonstrukce chodníku. Jde o celou pravou stranu 
vedoucí ve směru od ulice B. M. Kuldy k ulici Jiřího 
Dvořáka. Po realizaci komunikace v loňském roce 
zde letos v létě město provedlo opravu chodníku 
a navazujících ploch. Vytvořena byla nová parkovací 
místa a pásy zeleně. Plochy byly provedeny tak, 
aby bylo co nejvíce srážkové vody zasakováno 
a nezatěžovalo kanalizační systém města. Zbývá 
ještě vysázet zeleň a provést zatravnění, které 
zajistí Technické služby města Ivančice. S opravou 
chodníků na druhé straně ulice se počítá 
v součinnosti s EG.D po uložení elektrického vedení 
do země. Celkové náklady akce činily 3,077 mil. Kč.

Opravená zeď a oplocení 
bratrského areálu v ulici Ve 
Sboru
Na zdi areálu historické památky Jednoty bratrské 
v ulici Ve Sboru byla provedena demontáž 
původního oplocení, hlavy opěrné zdi a vstupní 
branky do areálu. Proběhla zde oprava zdiva 
s vyspárováním včetně odstranění nesoudržných 
částí. Došlo k částečnému rozebrání chodníku 
kolem opěrné zdi, aby bylo možné provést 
odkopávku zeminy a následnou izolaci zdiva proti 
zemní vlhkosti. Cílem těchto opatření je ochrana 
pískovcových emblémů bratrských biskupů, které 
jsou umístěny na vnitřní straně zdi v bratrském 
areálu. Celkové náklady akce činily 300 tis. Kč.

Tříkrálová sbírka 2024

příspěvku na číslo účtu 66008822/0800, variabilní 
symbol 777966200. Tradiční Tříkrálový koncert bude 
7. ledna 2024 od 18:00 vysílat ČT1.

Opět nastává období, kdy se v Oblastní charitě 
Rajhrad připravuje tradiční Tříkrálová sbírka. 
Koledníci vyjdou do ulic také v Ivančicích, a to 
v sobotu 6. ledna 2024. „Budeme rádi, pokud se 
do letošní sbírky zapojíte. Podpora všech, kteří 
se do sbírky zapojí, pro nás znamená mnoho. 
Díky příspěvkům můžeme pomáhat nevyléčitelně 
nemocným, seniorům, ohroženým dětem, osobám 
se zdravotním nebo mentálním postižením, lidem 
v hmotné a sociální tísni. Spolu s námi pomáháte 
realizovat projekty, modernizovat a vybavovat naše 
služby, a především podporovat ty, kteří si nemohou 
pomoci vlastními silami,“ sděluje Zdeněk Strašák, 
ředitel Oblastní charity Rajhrad. Podpořit činnost 
Oblastní charity Rajhrad můžete již nyní zasláním 

Prodej pozemku v Dolních Kounicích
Celková výměra 984 m2, část je určena k zastavění rodinným domem. Jedná se o proluku mezi 
řadovými rodinnými domy na ulici Jiráskova. Na parcele č. 386 se nachází zbytky cihlových zdí bývalé 
stavby. Všechny inženýrské sítě jsou k dispozici těsně u pozemku. Cena 4.037.750 Kč, stanovena podle 
znaleckého posudku. 

Kontakt: Marek Šťastný, tel. 604 784 471, stastnym@centrum.cz

Soukromá inzerce
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Aktuální téma

Adventní rozhovor se starostou města 
Milanem Bučkem
Konec roku bývá časem bilancování. Časem, kdy hodnotíme, co se 
nám podařilo, na co můžeme být hrdí. Vzpomínáme, z čeho jsme 
měli radost. Ale také naopak, co se povedlo méně, kde bychom mohli 
zlepšit naše úsilí a co nás čeká příští rok. V životním cyklu města je to 
podobné.

S kým povolanějším bychom mohli zhodnotit 
uplynulý rok lépe než se starostou města Milanem 
Bučkem? Podobný rozhovor jsem se starostou 
vedl v adventním čase před rokem a byly vyřčeny 
některé zajímavé informace a přísliby. Došlo k jejich 
naplnění? Jak se vyvíjí projekty města? Vzhledem 
k tomu, že již uplynul první rok volebního období, 
navážu na loňský rozhovor a zeptám se, jaký rok to 
pro město Ivančice byl a co se chystá v příštím roce.

Jak hodnotíš uplynulý rok? Co se v posledních 
měsících podařilo v Ivančicích dokončit, co Tě 
osobně potěšilo?

Uplynulý rok hodnotím kladně. Zastupitelstvo města 
začalo naplno pracovat a na všech podstatných 
věcech jsme se domluvili. Nejvíce mě potěšilo 

dokončení okružní křižovatky. Věřím, že to ocenili 
také občané Ivančic i okolí. Dále mě potěšilo 
zprovoznění parkovacího domu. Za pozitivní zprávu 
považuji také vyřešení situace s problémovými 
občany u hlavního nádraží, kde byla ve spolupráci 
s městskou policií, bezpečnostní službou 
a technickými službami provedena preventivní 
opatření.

Co Tě naopak letos zklamalo, nebo co se třeba 
zatím příliš nedaří?

Nelíbí se mě celková situace ve společnosti, špatné 
mezilidské vztahy. Občané jsou rozděleni v názorech 
na spoustu témat, ať už byl Covid nebo Ukrajina. 
Občané se radikalizují a sociální sítě jsou živným 
prostředím pro šíření nenávisti a falešných zpráv. 

Na druhé straně si myslím, že třeba v našem městě 
mají k sobě lidé blíž. O to víc mě mrzí, že se ke mně 
zprostředkovaně dostávají nepravdivé informace, 
které by se daly vyříkat z očí do očí. Věřím však, 
že to lze zlepšit. Z investičních akcí ve městě mě 
mrzí, že se nám doposud nepodařilo zprůchodnit 
Kocberky, kde je plánovaná oprava cesty tak, aby 
byla schůdná i pro maminky s kočárky. Dluh máme 
také na sídlištích, ať už jde o parkovací plochy nebo 
osvětlení.

Již rok funguje rada a zastupitelstvo města 
v novém složení. Jak po roce hodnotíš spolupráci, 
je v něčem rozdíl oproti předchozím volebním 
obdobím?

Rada města v novém složení funguje stejně dobře 
jako ve starém. Rozdíl nevidím, pracovat musíme 
stejně jako dřív. Máme nového místostarostu, 
zde říkám „mládí vpřed“. Noví členové rady 
a zastupitelstva se učí. I když máme někdy rozdílné 
názory, tak na podstatných věcech se dokážeme 
vždy domluvit. Hlavním cílem je pracovat ku 
prospěchu města Ivančice, což určitě chtějí všichni 
zastupitelé, i když bývají třeba rozdílné pohledy na 
věc.
 

Řídit město není jen o velkých projektech, které 
jsou medializovány, ale znamená to také dělat 
spoustu tzv. „mravenčí práce“, u které si mnozí 
lidé ani neuvědomují, že byla odvedena, přitom 
zabrala hodně úsilí a času. Co Tě v této souvislosti 
napadne?

Napadá mě to, co každý den dělám. Mám neustále 
po kapsách takové malé deníčky, a když jezdím 
po Ivančicích na kole, nebo jdu pěšky s dětmi, 
tak si do nich vždy dělám poznámky, co je kde 
potřeba opravit, co je kde rozbité, kde by se dalo 
něco udělat. Tyto podněty vždy v pondělí řešíme 
na poradách s místostarosty a s novým ředitelem 
Technických služeb. Tato organizace nyní dle mého 
názoru pracuje velmi dobře. Všechny „mravenčí 
věci“, ale i podněty od lidí si zapisuji, abych je přes 
víkend nezapomněl. Ale je to i spousta dalších věcí, 
které dělám pro lidi, například se snažím o vznik 
zahrádkářské kolonie pod Kocberkami.

Když si pročítám náš loňský rozhovor, tak bych se 
rád zeptal, jak se aktuálně vyvíjí některé investiční 
akce, o kterých jsme se bavili. Začnu asi tím, co 
lidi v Ivančicích dle mého názoru zajímá jako 
jedno z hlavních témat – Besední dům. Jak víme, 
Besední dům v roce 2023 po dlouhých letech 

rekonstrukce opět ožil. KIC se snaží a organizuje 
zde pro veřejnost kulturní akce, ale jinak je 
budova uzavřená. Jak to tedy vypadá s možným 
budoucím využitím Besedního domu?

Besední dům nyní opravdu ožil. KIC zde pořádá 
kulturní akce, plesy, jarmarky, ale bohužel se 
nám zatím nedaří sehnat nájemce restaurace. 
Zastupitelstvo schválilo fi nance na obnovu 
kuchyně, máme zhotoven architektonický návrh 
na restauraci. Budeme tedy vybavovat kuchyň 
a i nadále se snažit najít vhodného nájemce. 
Pokud by měl někdo zájem a měl pro to patřičné 
předpoklady, tak s ním rádi budeme jednat a jsme 
ochotni i snížit nájem oproti tržním cenám po 
dobu 2-3 let. Se zastupiteli jsme se dohodli, že část 
budovy bude využita Muzeem Brněnska. Jednalo by 
se o horní místnosti a také původní vinárnu, kde 
by byly výstavní sály, menší kavárna a měl by zde 
být archiv města. Po poradě se zastupiteli se jeví 
budoucí využití pro Kulturní a informační centrum 
a Muzeum Brněnska - Muzeum v Ivančicích. 
Přislíbenu máme též podporu Jihomoravského 
kraje.

Také jsme se loni bavili o projektu evropského 
kulturního centra Alfonse Muchy. Jak se tento 
projekt dále vyvíjí?

Zastupitelé se dohodli na tzv. malé variantě 
projektu, která se v podstatě týká pouze prostor, 
které dnes využívá Kulturní a informační centrum. 
Město také spolupracuje s dědici díla Alfonse 
Muchy, zejména s pány Johnem a Marcusem 
Muchovými. Do projektu chceme zapojit další 
partnery. S Jihomoravským krajem jednáme 
o budoucím provozu, ale zejména o dotaci, která by 
nám umožnila vybudovat důstojné centrum našemu 
slavnému rodákovi. Také chceme spolupracovat 
s Moravským Krumlovem, abychom pro turisty 
utvořili společný celek a cíle, které budou moct 
navštěvovat.

Bude se dál řešit dopravní situace ve městě? 
Okružní křižovatka je dokončená, avšak 
křižovatka Na Brněnce zůstává stále problémem 
pro plynulost dopravy ve městě. Připravuje se 
další řešení?

Dopravní situaci nadále řešíme. Okružní křižovatka 
je průjezdná, vše funguje, na podzim proběhlo 
vysázení zeleně a drobné nedodělky budeme 
ještě dokončovat. Nyní musíme především řešit 
křižovatku Na Brněnce, kde teď necháme spočítat 
intenzitu dopravy. Máme dva návrhy řešení, které 
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možná provedeme společně. Jednak půjde o osazení 
křižovatky světelným dopravním značením – 
semafory. Také zvažujeme u křižovatky Na Brněnce 
zrušení čtyř parkovacích míst a vzniklý prostor 
využít pro rozšíření o další jízdní pruh, aby řidič 
jedoucí shora po Oslavanské ulici při odbočování 
vlevo neomezoval automobily, které jedou za ním. 
Budeme jednat se Správou a údržbou silnic JmK, 
kdo by to celé zafi nancoval.

Co vznikne ve volném prostoru u okružní 
křižovatky v místech, kde bývaly prodejní buňky? 
Bude tam park?

Zaznamenal jsem na sociálních sítích aktivitu 
lidí, kteří by tam chtěli park. Historicky tam 
však bylo parkoviště a mělo by zde být i nadále. 
Nebude to parkoviště ve smyslu, že by zde bylo 
možné dlouhodobě odstavovat vozidla, ale spíš 
pro krátkodobé parkování např. za účelem nákupu 
ve městě. Bude zde časové stání, maximálně do 
hodiny. Vznikne zde asi 16 nových parkovacích míst. 
Samozřejmě zde doplníme lavičky a zeleň, tak aby to 
celkově oživilo prostor. Nikdo ale nikdy neřekl, že by 
zde měl vzniknout park.

Když mluvíme o parkování, jak to vypadá s novými 
parkovacími místy na sídlištích?

Připravujeme revitalizaci sídliště, projekt je již 
připraven. V rozpočtu města na příští rok se 
objeví dále projektování realizace 1. a 2. fáze. 
Počítáme s tím, že živelná parkování se nahradí 
plnohodnotnými parkovacími plochami, respektovat 
však budeme provedenou revitalizaci zeleně, která 
proběhla v minulých letech. Dále zde chceme 
dodělat chodníky a také světla veřejného osvětlení, 
na která se budeme snažit získat dotace. Podobné 
akce již proběhly například v ulicích Kounická, 
Krumlovská.

Loni jsme se také bavili o možném záměru 
vybudovat přírodní koupaliště na rybníku Pancíř 
II poblíž cyklostezky Oslavany-Ivančice. Dojde 
k tomu?

Určitě by k tomu mělo dojít. Hlavní jsou fi nance. 
Rybáři si už zažádali o příspěvek na stavidlo, 
protože je nutné zajistit lepší průtok. Vše je 
nachystané, připravené je vybudování vstupu, pláže, 
vysází se živý plot atd. jen se potřebujeme domluvit 
s rybáři, aby došlo k redukci rybí osádky a doplnění 
ryb, které vodu čistí. Především je potřeba zvýšit 
přítok vody. Nejsem si jist, zda stihneme ještě 
koupací sezónu 2024, ale věřím, že v roce 2025 již 

bude možné se zde koupat. Bude to však pouze 
čistě přírodní koupaliště pro rychlé letní osvěžení, 
bez jakéhokoliv dalšího zázemí, nechceme zde 
budovat například záchody, převlékárny apod., 
aby v této lokalitě nedošlo k jejich zneužívání 
nepřizpůsobivými občany.

Jak to v současné době vypadá s kapacitami 
ivančických mateřských školek a základních škol, 
podařilo se je navýšit?

Díky přestavbě bytu školníka na třídu v MŠ 
Chřestová došlo k navýšení kapacity o cca 12 míst. 
V současné době přijímáme dotaci 20 mil. Kč na 
vybudování dalších dvou tříd v MŠ Na Úvoze, takže 
věřím tomu, že se to podaří. Dále pomáhá stát 
formou podpory dětských skupin, které zde také 
vznikají. Budeme řešit také kapacity základních škol.

Jaký bude další osud ivančické nemocnice? Bude 
zachována v současném rozsahu, nebo ji čeká 
„optimalizace“?

Nemocnice by měla být zachována v současném 
rozsahu, nemáme zatím žádné jiné zprávy 
z Jihomoravského kraje. Případné úvahy o slučování 
s Fakultní nemocnicí u sv. Anny v Brně jsou 
možným budoucím politickým rozhodnutím. 
V příštím roce jsou volby, takže teď již neočekávám 
zásadní rozhodnutí.

V průběhu letošního roku občané Ivančic 
vyplňovali dotazníky týkající se odpadového 
hospodářství. Co z nich vyplynulo a jaká je další 
vize odpadového hospodářství ve městě?

Problematika je v gesci nového místostarosty Ing. 
Halbicha, který je za tuto oblast zodpovědný. Máme 
zažádáno o dotační tituly na odpadové hospodářství, 
bude se jednat o nádoby na tříděný odpad. Více 
informací čtenářům Zpravodaje určitě přineseme 
příští rok v samostatném příspěvku.

Zapomínat bychom také neměli na naše místní 
části. Jak to aktuálně vypadá s návsí v Letkovicích 
a případně jaké akce se v dalších místních částech 
připravují?

Myslím si, že na místní části nezapomínáme. 
V posledních 3 letech se poměrně dost investovalo 
v Budkovicích, Řeznovicích a Hrubšicích, které 
se snažíme dostat na standard 21. století. Řádově 
jsme zde proinvestovali desítky miliónů Kč. 
V Letkovicích se díky posunutí kapličky můžeme 

pouštět do oprav. Svazek vodovodů a kanalizací nyní 
na letkovské návsi dokončil výměnu vodovodního 
řadu. Město má vyčleněné fi nanční prostředky 
na rekonstrukci návsi, máme už i vysoutěženého 
dodavatele stavebních prací za příznivou cenu. 
Ještě v zimě nebo příští rok na jaře tedy započne 1. 
etapa rekonstrukce letkovské návsi. Jednáme také 
se Správou a údržbou silnic JmK ohledně opravy 
silnice u kapličky. Požádali jsme také o dotace ze 
tří možných titulů a v současné době čekáme na 
rozhodnutí.

Co bude pro naše město znamenat tzv. 
konsolidační balíček, který schválila vláda? Mám 
zejména na mysli případný dopad přijatých 
opatření na hospodaření a občany města?

Předpokládám, že konsolidační balíček bude mít 
dopad jak pro města, tak pro obyvatele. Jak víme, 
dojde k navýšení daně z nemovitostí o cca 80 %. 
Také máme i náznaky snižování daňových příjmů 
obcím o 2 %, dále může dojít k odebrání nebo 
krácení příjmů daně z hazardu, který je též pro 
rozpočet města významným příjmem. S touto 
predikcí budeme v rozpočtu počítat. Nechceme 
však hned občany ještě více zatížit navyšováním 
poplatků, je ale možné, že se tomu v budoucnu 
nevyhneme.

Jaké hlavní akce čekají město v roce 2024? Co 
nového se připravuje?

Jednou z hlavních akcí, která nás příští rok bude 
čekat, je oprava střechy ZŠ TGM, jejíž stav je 
havarijní a do budovy zatéká. Předpokládané 
náklady jsou 20-30 mil. Kč, což je pro rozpočet 
města dost významná částka. Dále dojde 
k vybudování dvou nových tříd MŠ Na Úvoze, 
bude pokračovat projektová příprava rozšíření 
parkovacích ploch nového sídliště. Jaké další hlavní 
aktivity nás budou čekat budeme vědět v prosinci 
po schválení rozpočtu zastupitelstvem. Podrobnější 
informace pak čtenářům Zpravodaje sdělím já nebo 
místostarostové v příštím roce.

Dotkne se města připravovaná výstavba nového 
bloku Jaderné elektrárny Dukovany? Bude to 
například znamenat výstavbu nových domů 
a bytů pro pracovníky, kteří budou hledat bydlení 
v našem regionu?

Určitě nechceme tuto příležitost propásnout. 
Jednáme s představiteli Skupiny ČEZ 
a Jihomoravským krajem o opravách tzv. 
návozových a únikových tras z Dukovan směrem 

na Brno. Jedná se o balíček cca 2 miliard, který 
bude určen na opravy těchto komunikací. Chceme, 
aby součástí výstavby byla i podpora Nemocnice 
Ivančice. Budeme společně s krajem za naši 
nemocnici lobovat. Připravuje se také záměr tzv. 
nového sídliště č. 2, které by mohlo vzniknout na 
poli nad kruhovým objezdem u nákupního centra 
vedle nového sídliště. Nabídlo by bydlení pro cca 
1500 obyvatel. Zde by mohlo být 200-300 bytů 
přímo pro pracovníky ČEZ. Jednáme se soukromým 
investorem, který zde chce stavět a město tuto 
výstavbu podporuje. Nechceme zaspat a chceme 
využít této příležitosti.

Má město záměr napojit se na nový teplovod, který 
by měl vést z Dukovan do Brna?

Město má zájem napojit se na teplovod. Účastnili 
jsme se příslušných jednání a chceme se napojit 
na hlavní koridor, který půjde přes Oslavany. 
Máme již vytipovanou trasu vedení teplovodu po 
městských pozemcích, která by mohla vést do 
naší dvougenerační kotelny, kterou provozuje ČEZ 
Energo. Usilovně tedy jednáme a doufáme, že se 
podaří napojit město na tento stabilní zdroj tepla.

Jak trávíš adventní čas, Vánoce a co bys Vančákům 
popřál do nového roku?

Jelikož jsem otcem malých dvojčat, tak se 
těším, až s nimi v době adventu budu objíždět 
místní předvánoční akce. Adventní čas trávím 
prací, protože kromě starosty jsem stále také 
podnikatelem. Současně jako táta dětí mám tedy 
o volný čas hodně postaráno. A co bych popřál 
Vančákům do nového roku? Samozřejmě na prvním 
místě zdraví, pohodu, klid mysli, abychom se 
přestali nechávat manipulovat dezinformacemi 
a sociálními sítěmi. Dárky si dávejme v průběhu 
celého roku, nejen na Vánoce. Předvánoční 
čas občas vypadá jako branný závod zdatnosti 
u obchodních center. Raději prožijte tento krásný 
čas s rodinou, přáteli, kamarády, ve zdraví, vyčistěte 
si hlavu, a hlavně mějte pozitivní myšlení, protože to 
každého hodně povznese dál.

Za rozhovor děkuje a hodně zdraví, štěstí a sil do 
nového roku přeje Ing. BohumilSmutný
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Vybíráme z usnesení 
Zastupitelstva města

Zastupitelstvo města se ve sledovaném období sešlo dvakrát, a to dne 2. 10. a 13. 11. 2023. Stručně 
přinášíme pouze výběr a komentáře k některým usnesením ze zastupitelstva. Celé zápisy v nezkrá-
cené podobě najdete na webových stránkách města.

Informace z radnice 

Veřejné zasedání Zastupitelstva města dne 2. 10. 2023

na období 2021–2023 a počítá se s ním i nadále. 
Příjemce dotace předpokládá zahájení provozu 
zařízení v lednu 2024. Pro rok 2024 je zahrnuto do 
základní sítě sociálních služeb v Jihomoravském 
kraji 35 lůžek domova se zvláštním režimem a 10 
lůžek pobytové odlehčovací služby poskytovatele 
Domovy seniorů BeneVita, s.r.o.

Informace z odboru správy 
a údržby majetku a investičního

Schválené usnesení: zastupitelé vzali na vědomí 
záměr zhotovení projektové dokumentace pro dva 
nové přechody pro chodce na ulici Pod Rénou.

Komentář: V rámci bezpečnosti dopravy na ulici 
Pod Rénou je záměrem města posílit bezpečnost 
chodců směřujících k vlakovému nádraží Ivančice 
Město a u ulice Tyršova. Podle konzultace s Policií 

Kofi nancování sociálních služeb 
zařazených do minimální sítě – 
Ivančice pro rok 2024 – domov se 
zvláštním režimem, odlehčovací 
služby

Schválené usnesení: zastupitelstvo města Ivančice 
souhlasí s výší dotace pro poskytovatele Domovy 
seniorů BeneVita s.r.o., se sídlem Radimovice, 
zastoupené jednatelem Jiřím Duškem, pro rok 
2024 v celkové výši 1 684 332 Kč. Tato částka bude 
zahrnuta do návrhu rozpočtu odboru sociálních věcí 
pro rok 2024.

Komentář: Rozvojový záměr vybudování Domova 
se zvláštním režimem a odlehčovacími lůžky 
v Ivančicích byl zahrnut do Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

ČR jsou přechody akceptovatelné v uvedených 
místech. U zastávky je třeba doplnit komunikační 
prostor o část chodníku, proto je odhad na 
zhotovení projektové dokumentace cca do 70 tis. Kč. 
U ulice Tyršova, kde je v současné době použitelné 
místo pro přecházení, je odhad projektové 
dokumentace cca do 30 tis. Kč.

Rozpočtové opatření č. 14

Schválené usnesení: Zastupitelstvo města Ivančice 
schvaluje rozpočtové opatření č.14 dle podkladu 
předloženého Ing. Peškou.

Komentář: Díky naplňování rozpočtu z daní bylo 
možné navýšit rozpočet o 11 526 800 Kč.

Tyto prostředky se využijí na:
1. zpracování projektové dokumentace na opravu 

střechy ZŠ TGM Ivančice ve výši 750 tis. Kč

2. nákup multifunkční pánve pro Penzion pro 
důchodce Ivančice – investiční příspěvek ve výši 
710 tis. Kč

3. zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci části budovy Komenského nám. 
20/7 (zubní ordinace) ve výši 200 tis. Kč

4. nově: vybudování chodníku v ulici Na Úvoze, 
od křižovatky TGM směrem k Penzionu pro 
důchodce ve výši 1 mil. Kč

5. rezerva provozní byla navýšena o 8 mil. Kč

6. rezerva zastupitelstva byla navýšena 
o 866.800 Kč

Besední dům Ivančice

Schválené usnesení: zastupitelstvo města Ivančice 
ukládá panu Milanu Bučkovi svolat schůzku v měsíci 
říjnu v Besedním domě tak, aby se zastupitelé 
dohodli na dalších krocích, vedoucích k následnému 
využití Besedního domu.

Komentář: Bod byl zařazen do programu na 
základě návrhu zastupitele pana Radoslava Skály. 
Místostarosta Bc. Sojka uvedl, že v současné době 
je stavba vyprojektovaná tak, jak bylo původně 
zamýšleno. V přízemí Besedního domu je v pravé 
části restaurace, v levé části Kulturní a informační 
centrum Ivančice, I. a II. podlaží je hotelová část. Na 
tuto fázi bylo vydáno stavební povolení. K využití 
Besedního domu se vyjádřil starosta města. Řekl, že 
proběhlo jednání o možnosti vybudování expozice 
Muzea Brněnska v prostorách Besedního domu. 
Došlo ke shodě, že vhodné místo by bylo ve vinárně 
suterénu. Protože byla projektována vinárna, 
musela by se přepracovat projektová dokumentace. 
Není zatím zpracovaná projektová dokumentace na 
vybavení kuchyně. Město nechalo zpracovat návrh, 
jak by mohla vypadat restaurace, o kterou projevil 
zájem jeden zájemce. Rada města bude muset 
rozhodnout, zda jednání budou dále pokračovat 
nebo ne. Město nechce jít cestou, že by Besední 
dům byl pronajat někomu bez fi nanční garance, 
aby opětovně muselo hradit za někoho dluhy. 
Pokud bude navrženo, že by se v I. patře udělaly 
kanceláře, a to jak pro potřeby Muzea Brněnska, 
tak pro potřeby KIC, muselo by se vše uvést do 
souladu s legislativou. Muzeum Brněnska by své 
kanceláře chtělo do Besedního domu umístit již 
v září 2024, protože Střední škola dopravy, obchodu 
a služeb Moravský Krumlov od příštího školního 
roku naplní celou budovu školy na Krumlovské ulici 
studenty. Pan Skála řekl, že mu vadí, že na každém 
zasedání zastupitelstva zaznívají jiné informace 
o využití Besedního domu. Mgr. Heřmanová navrhla 
společnou schůzku zastupitelů, na které by se 
zastupitelé dohodli na využití Besedního domu. 
Mgr. Surovčík řekl, že by se k návrhu na využití měla 
vyjádřit i veřejnost. Starosta navrhl nejprve otázku 
Besedního domu prodiskutovat mezi zastupiteli 
a potom nechť se osloví veřejnost. Ing. Moravec řekl, 
že souhlasí s oběma návrhy, které byly předloženy, 
tedy aby se sešli nejprve zastupitelé, aby si mohli 
ujasnit všechny kroky, které dosud proběhly, 
a i setkání s občany, aby byla veřejnost informovaná 
o případných krocích města.

Veřejné zasedání Zastupitelstva města dne 13. 11. 2023

Obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku ze psů, 
o místním poplatku z pobytu, 
o místním poplatku za systém 
odpadového hospodářství

Parlament České republiky schválil zákon č . 
252/2023 Sb., kterým byl novelizován zákon č . 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů. Tato novelizace nabývá 
účinnosti dnem 1. ledna 2024. Novelou dochází 
především k úpravě a sjednocení  způsobu stanovení  
a správy poplatků .
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Zastupitelstvo města Ivančice vydalo na základě ust. 
§ 14 zákona č . 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších předpisů , a v souladu s ust. § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č . 128/2000 
Sb., o obcích (obecní  zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů tyto obecně závazné vyhlášky:

Obecně závazná vyhláška 
o místním poplatku ze psů 

Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku ze psů , která uvádí 
úpravu této problematiky do souladu s novou právní 
úpravou. V navrhovaném znění vyhlášky je sazba 
poplatku nezměněná a je stanovena za kalendářní 
rok za jednoho psa v bytových domech 800 Kč, 
v ostatních nemovitostech 500 Kč a je-li držitelem 
psa osoba starší 65 let 200 Kč. V případě druhého 
a každého dalšího psa v bytových domech 1200 Kč, 
v ostatních nemovitostech 750 Kč a je-li držitelem 
psa osoba starší́ 65 let 300 Kč.

Obecně závazná vyhláška 
o místním poplatku z pobytu

Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku z pobytu, která uvádí 
úpravu této problematiky do souladu s novou právní 
úpravou. V navrhovaném znění vyhlášky se sazba 
poplatku mění z 8 Kč na 20 Kč za každý započatý 
den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku. Dle 
ustanovení  § 3d zákona o místních poplatcích nesmí 
výše poplatku z pobytu překročit částku 50 Kč.

Obecně závazná vyhláška 
o místním poplatku za obecní  
systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou 
vyhlášku o místním poplatku za obecní  systém 
odpadového hospodářství, která uvádí úpravu této 
problematiky do souladu s novou právní úpravou. 
Touto obecně závaznou vyhláškou dojde s účinností 
od 1.1.2024 k nahrazení  dosud platné Obecně 
závazné vyhlášky č . 4/2021 o místním poplatku za 
obecní  systém odpadového hospodářství. Sazba 
poplatku je v návrhu stejná jako dosud. Sazba 
poplatku činí 700 Kč. Sazba je stanovena v souladu 
s § 10h odst. 1 zákona o místních poplatcích, který 
stanoví maximální výši poplatku 1200 Kč.

Změna obecně závazné vyhlášky 
o nočním klidu

Schválené usnesení: Zastupitelstvo města Ivančice 
vydává na základě ustanovení § 10 písm. d) 
a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2022, 
o nočním klidu, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 
1/2023.

Komentář: Vzhledem k tomu, že akce Cimbálový 
večer a Country večer již KIC nepořádá, navrhlo se 
tedy jejich vypuštění z vyhlášky. Tyto akce nahradila 
dnes již tradiční akce Léto na schodech, kterou 
KIC pořádá v průběhu letních měsíců července 
a srpna. Jedná se o 5 až 6 kulturních akcí: tří až čtyř 
koncertů (jazz, cimbálová hudba, country apod.), 
které končí před 22 hodinou, a dvou promítání 
letního kina na náměstí jednu středu v měsíci 
červenci a jednu středu v měsíci srpnu. KIC navrhlo 
doplnit úpravu doby nočního klidu pro tyto dvě 
akce Léta na schodech a vymezit ji dobou od 00:00 
do 06:00 hodin. Dále KIC navrhlo upravit odlišnou 
dobu nočního klidu při pořádání tradičních 
plesů místních organizací v Besedním domě, a to 
Myslivecký ples, Lidovecký ples, Zdravotnický ples, 
Ples města Ivančice, Ples fotbalistů, Házenkářský 
ples a Ples SVČ v noci ze dne konání těchto akcí na 
den následující, každý konaný jeden pátek nebo 
jednu sobotu v období od začátku měsíce ledna 
až do poloviny měsíce března, a to tak, že doba 
nočního klidu bude vymezena od 03:00 do 06:00 
hodin.
Pořadatel písemně oznámí konkrétní termín 
konání akce nejpozději 15 dnů před jejím konáním. 
Informace o konkrétním termínu konání akcí bude 
zveřejněna městským úřadem na úřední desce 
minimálně 10 dnů před datem jejich konání.

Přihláška města Ivančice do 
Dobrovolného svazku obcí KTS 
EKOLOGIE

Zastupitelstvo města Ivančice schválilo:
A. Vstup města Ivančice jako člena do 

Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE 
se sídlem Hutní osada 14, 664 84 Zastávka, 
založeného za účelem společné realizace 
odpadového hospodářství a zavádění principů 
oběhového hospodářství do praxe s cílem 

uspořit prostředky a zefektivnit využití dotací. 
Město Ivančice se stane členem Dobrovolného 
svazku obcí KTS EKOLOGIE udělením souhlasu 
všech dosavadních členů Dobrovolného svazku 
obcí KTS EKOLOGIE na základě přihlášky, 
jejíž součástí je prohlášení Města Ivančice, že 
přistupuje k Zakládací smlouvě a Stanovám 
Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLGIE 
v posledním znění, které jsou přílohou tohoto 
usnesení.

B. Vstupní členský příspěvek do Dobrovolného 
svazku obcí KTS EKOLOGIE ve výši 50 000 Kč.

C. Přihlášku města Ivančice do DSO KTS 
EKOLOGIE včetně přistoupení Města Ivančice 
k Zakládací listině DSO a Stanovám DSO 
upravujícím poměry v DSO.

D. Pověření starostovi p. Milanu Bučkovi k tomu, 
aby učinil za město Ivančice jako člena DSO KTS 
EKOLOGIE veškerá právní jednání související 
se vstupem Města Ivančice do Dobrovolného 
svazku obcí KTS EKOLOGIE a zastupováním 
obce na členské schůzi Dobrovolného svazku 
obcí KTS EKOLOGIE, na které členové svazku 
udělí souhlas se vstupem Města Ivančice do 
Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE.

E. Převod podílu Města Ivančice ve společnosti KTS 
EKOLOGIE s.r.o. Dobrovolný svazek obcí KTS 
EKOLOGIE za cenu odpovídající peněžitému 
vkladu vloženému do společnosti KTS 
EKOLOGIE s.r.o., tedy za částku 50 000 Kč, dle 
Smlouvy splatných do 30 dnů ode dne podpisu 
Smlouvy o převodu podílu.

F. Text Smlouvy o převodu podílu, která je 
přílohou usnesení a zastupitelstvo souhlasí 
s jejím podpisem.

Komentář: Členství v dobrovolném svazku obcí 
KTS EKOLOGIE (DSO) by mohlo městu Ivančice 
přinést výhodu například v možnosti snížení 
některých nákladů o DPH, umožní lepší možnosti 
získání investičních dotací z operačních programů 
a dotací. Dále by mělo přinášet výhody při využívání 
technologií na zpracování odpadů, které bude DSO 
vlastnit a město Ivančice by tak mohlo profi tovat 
z jejich budoucího provozování. Technické služby 
města Ivančice mají v současné době uzavřeno 
několik smluv o převzetí odpadu s různými 
zhotoviteli. Vstup města Ivančice do DSO zajistí 
možnost jednání s jediným subjektem a s tím 
související zjednodušení administrativy v rámci 
narůstající evidence odpadů. DSO je schopno 
zajistit likvidaci veškerých stěžejních odpadů včetně 
dopravy nebezpečných odpadů, na kterou nemají 
TSMI licenci. Významným ekonomickým přínosem 
by bylo využívání fi nančně výhodných smluv 
v době všeobecně narůstajících cen za likvidaci 
a zpracování odpadů.

Celé texty výpisů z usnesení
Zastupitelstva města

Plné znění výpisů z usnesení 
Zastupitelstva města najdete na 
webových stránkách města Ivančice 
www.ivancice.cz v sekci
Město Ivančice > Zastupitelstvo města
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Vybíráme z usnesení Rady města

Rada města se ve sledovaném období sešla celkem 6krát, a to ve dnech 27. 9., 4. 10., 11. 10., 18. 10., 25. 
10. a 1. 11. Zde je výběr podstatných informací z některých usnesení, jejich znění může být redakčně 
upraveno a zestručněno. Rada města:

• Schválila Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
uzavřené dne 4. 7. 2023 se Sdružením pro 
Ivančice – komunikaci za kostelem, složené 
ze společností HILDEBRANT CZ s.r.o., Jihlava 
a BADIN s.r.o., se sídlem Ivančice, na akci 
„Oprava komunikace plochy za kostelem, 
Ivančice“. Dodatek řeší prodloužení termínu 
prací do 30. 10. 2023 z důvodu nutnosti 
stanovení nákladů na změnu technologie 
výstavby.

• Schválila na základě doporučení Komise 
pro zadávání veřejných zakázek zadání 
veřejné zakázky malého rozsahu „Budkovice 
– rekonstrukce dešťové kanalizace“ fi rmě 
Technické služby CZ s. r. o., se sídlem Oslavany 
s nabídkovou cenou 652 063,80 Kč bez DPH 
a schválila smlouvu o dílo s touto fi rmou. 
Podána a hodnocena byla jedna nabídka.

• Schválila účast místostarosty Bc. Jaroslava Sojky 
a radní Mgr. Jany Heřmanové na kulturní akci 
partnerského města Stupava „Dni zelá“, která se 
konala ve dnech 6. – 8. října 2023 ve Stupavě (SK) 
a použití služebního vozidla Škoda Octavia.

• Schválila akceptaci předložené nabídky 
společnosti Synerga a.s. Brno, pro akci 
zaměřenou na prevenci sociálně patologických 
jevů na vytyčených lokalitách, 04.10. – 31.12.2023, 
za celkovou cenu 49 500 Kč bez DPH.

• Konstatovala, že otázku pronájmu restaurace 
Besedního domu bude řešit po provedení 
rekonstrukce restaurace v Besedním domě.

• Souhlasila, aby příspěvková organizace Penzion 
pro důchodce Ivančice čerpala investiční fond 
ve výši 180 000 Kč na stavbu zastřešené pergoly.

• Schválila na základě doporučení hodnotící 
komise zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení – ul. 
Krumlovská a Široká v Ivančicích“ fi rmě EVEM 
Group s.r.o., Velké Meziříčí, s nabídkovou cenou 
2 271 610 Kč bez DPH a schválila smlouvu o dílo 
s touto fi rmou. Osloveno bylo pět fi rem, podány 
byly tři nabídky.

• Schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
uzavřené dne 4. 4. 2023 s fi rmou Petr Beránek, 
se sídlem Brno, na akci „Obnova obvodového 
pláště budovy měšťanského domu Palackého 
náměstí 12/27, Ivančice“. Dodatek řeší navýšení 
ceny o 781 024,94 Kč bez DPH a prodloužení 
termínu prací do 27. 11. 2023 z důvodu víceprací.

• Schválila Smlouvu o poskytnutí nadačního 
příspěvku s Nadací ČEZ, se sídlem Praha 4 
k úhradě nákladů na schválený projekt „Oprava 
a doplnění dětského hřiště v Řeznovicích“ 
s nadačním příspěvkem ve výši 400 000 Kč.

• Projednala žádost o opravu pozemní 
komunikace ZO ČZS Ivančice Třešňový sad. 
Na základě informací v žádosti a informací 
získaných přímou prohlídkou s ohledem na 
rekreační charakter oblasti, RM nesouhlasila 
s navrhovaným řešením žadatele.

• Souhlasila s dobrovolnickou výsadbou cibulovin 
dle předloženého dokumentu na pozemcích 
města p. č. 2026/14, 1585/41 a 2076/19 v k. ú. 
Letkovice v rámci projektu „Místo, kde žijeme“. 
Financována bude z grantu nadace Via.

• Nesouhlasila s umístěním prodejního automatu 
na výrobky a produkty obsahující CBD, město 
nedisponuje vhodným místem s požadovaným 
el. připojením.

• Schválila smlouvu o dílo na „Dodávku a montáž 
kolumbária (II. etapa) v urnovém háji veřejného 
pohřebiště v Ivančicích“ se zhotovitelem SARES 
spol. s r. o., Brno. Cena zakázky 299 500 Kč bez 
DPH.

• Schválila na základě doporučení hodnotící 
komise zadání podlimitní veřejné zakázky 
„Ivančice – Stavební úpravy náměstí Letkovice“ 
fi rmě STRABAG a.s., Praha s nabídkovou cenou 
10 188 537,85 Kč bez DPH a schválila smlouvu 
o dílo s touto fi rmou. Podáno bylo 9 nabídek.

• Schválila Dohodu o ukončení smlouvy o dílo 
uzavřenou dne 4. 7. 2023 na zakázku „Oprava 
komunikace plochy za kostelem, Ivančice“ 

se Sdružením pro Ivančice – komunikaci za 
kostelem, zastoupenou vedoucím společníkem 
HILDEBRANT CZ s.r.o., Jihlava. Zhotoviteli bude 
uhrazena částka za provedené práce ve výši 166 
880 Kč bez DPH.

• Doporučila zastupitelstvu města Ivančice 
schválit vstup města Ivančice jako člena do 
Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE se 
sídlem Zastávka, založeného za účelem společné 
realizace odpadového hospodářství a zavádění 
principů oběhového hospodářství do praxe 
s cílem uspořit prostředky a zefektivnit využití 
dotací.

• Schválila poskytnutí veřejné fi nanční podpory ve 
výši 50 000 Kč HK Ivančice, se sídlem Ivančice 
jako příspěvek na činnost mládežnických 
oddílů dívek a chlapců. Dotace bude poskytnuta 
z Programu pro poskytování dotací nebo 
návratných fi nančních výpomocí z rozpočtu 
města Ivančice pro rok 2023, dílčí program 
„Sport“. RM zároveň schválila i Veřejnoprávní 
smlouvu č. 75/2023 o poskytnutí dotace.

• Schválila poskytnutí veřejné fi nanční podpory 
ve výši 5 000 Kč TJ Sokol Budkovice, se sídlem 
Ivančice – Budkovice jako příspěvek na pořádání 
akce pro děti „Halloween 2023“. Dotace bude 
poskytnuta z rezervy rady. RM zároveň schválila 
i Veřejnoprávní smlouvu č. 76/2023 o poskytnutí 
dotace.

• Schválila poskytnutí veřejné fi nanční podpory ve 
výši 50 000 Kč FC Ivančice, se sídlem Ivančice, 
jako příspěvek na pořádání a účast na zimních 
turnajích pro mládež. Dotace bude poskytnuta 
z Programu pro poskytování dotací nebo 
návratných fi nančních výpomocí z rozpočtu 
města Ivančice pro rok 2023, dílčí program 
„Sport“. RM zároveň schválila i Veřejnoprávní 
smlouvu č. 77/2023 o poskytnutí dotace.

• Schválila poskytnutí veřejné fi nanční podpory 
ve výši 20 000 Kč TJ Slovan Ivančice, se sídlem 
Ivančice jako příspěvek na nákup sportovního 
vybavení pro volejbal, cestovné, startovné 
v soutěžích, na pořádání turnajů pro děti 
a mládež a na proškolení nových trenérů. 
Dotace bude poskytnuta z Programu pro 
poskytování dotací nebo návratných fi nančních 
výpomocí z rozpočtu města Ivančice pro 
rok 2023, dílčí program „Sport“. RM zároveň 
schválila i Veřejnoprávní smlouvu č. 78/2023 
o poskytnutí dotace.

PODĚKOVÁNÍ SENIOR KLUBU IVANČICE
Jménem vedení Senior klubu Ivančice bych chtěla poděkovat paní ředitelce Janě Heřmanové 

a jejím spolupracovníkům za celoroční spolupráci SVČ Ivančice a našeho klubu. Děkujeme za 
ochotu, pomoc a vstřícnost při konání všech akcí. Do nového roku přejeme hodně úspěchů 

a těšíme se na další spolupráci.

Za Senior klub Ivančice Ludmila Dvořáková

Celé texty výpisů z usnesení 
Rady města

Plné znění výpisů z usnesení Rady 
města najdete na webových stránkách 
města Ivančice www.ivancice.cz v sekci 
Město Ivančice > Rada města
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Výměna řidičského průkazu je možná 
elektronicky a bez datové schránky

Místo návštěvy úřadu lze využít ePodání a poslat žádost elektronicky. 
Nově není potřeba ani datová schránka, stačí se přihlásit přes NIA ID, 
Mobilní klíč eGovernmentu, bankovní identitu apod.

O co, jak a kde lze zažádat?

Možnost podání žádosti o výměnu řidičského 
průkazu máte po přihlášení do Portálu dopravy 
(https://www.portaldopravy.cz/) nebo Portálu 
občana (https://obcan.portal.gov.cz/prihlaseni), a to:

• V případě uplynutí platnosti nebo blížícího se 
konce platnosti Vašeho řidičského průkazu, ne 
však dříve než 90 dnů před koncem platnosti 
(bez správního poplatku)

• V případě odcizení, ztráty nebo při změně 
osobních údajů (správní poplatek 160 Kč – při 
osobním podání 200 Kč).

Pro všechny uvedené životní situace si můžete 
také požádat o vydání ve zkrácené lhůtě, tj. do 5 
pracovních dnů (správní poplatek 560 Kč – při 
osobním podání 700 Kč).

Musíte mít k podání žádosti zřízenou datovou 
schránku?

Ne, jedinou podmínkou pro podání žádosti je 
mít přístup do Portálu dopravy či Portálu občana 

(NIA ID, Mobilní klíč eGovernmentu, bankovní 
identita…).

Jak žádost podáte?

Portál dopravy (lze i proklikem z Portálu občana) 
Vám zobrazí formulář žádosti, který bude 
předvyplněn údaji z Centrálního registru řidičů. 
Budete mít možnost vybrat si obecní úřad obce 
s rozšířenou působností, na kterém si chcete 
vyrobený řidičský průkaz vyzvednout. Součástí 
předvyplněných údajů bude i nejaktuálnější 
digitalizovaná fotografi e a digitalizovaný podpis 
získaný z vybraných registrů státu. Před závazným 
podáním žádosti musíte potvrdit správnost 
předvyplněných údajů a to, že Vaše aktuální podoba 
odpovídá zobrazené fotografi i. Pokud aktuální 
podoba nebude odpovídat fotografi i zobrazené ve 
formuláři žádosti, bude nutné, tak jako doposud, 
osobně navštívit příslušný úřad, kde Vás v rámci 
osobního podání žádosti vyfotí. Po potvrzení 
správnosti údajů bude žádost odeslána na Vámi 
zvolený úřad. Po její kontrole a schválení ze strany 
úředníka bude žádost odeslána do výroby dokladů.

Kdy si můžete doklad vyzvednout?

• Zákon stanovuje lhůtu do 20 dnů od podání 
žádosti. Toto se samozřejmě netýká situace, 
kdy si požádáte o vydání ve lhůtě kratší, tj. do 5 
pracovních dnů.

• V rámci samotné žádosti je také možné si 
nastavit notifi kace a dostávat tak všechna 
upozornění prostřednictvím SMS nebo e-mailu. 
Tyto je možné nastavit i na Portálu občana. 
Po kontrole a schválení ze strany úředníka 
bude žadatel o schválení/zamítnutí žádosti 
upozorněn bez jakéhokoliv nastavení přímo 
v Portálu dopravy i Portálu občana (a dle výše 
uvedeného nastavení také prostřednictvím SMS 
nebo e-mailu). Jakmile bude doklad připravený 
k předání na vybraném úřadu, obdržíte 
notifi kaci o možnosti vyzvednutí řidičského 
průkazu.

Je možné k vyzvednutí dokladu někoho zmocnit?

Ano, nový řidičský průkaz bude možné vyzvednout 
také na základě ověřené plné moci.

Co dělat s neplatným řidičským průkazem?

Neplatný průkaz musí každý žadatel odevzdat při 
převzetí nového.

Jakým způsobem obdržím Potvrzení o oznámení 
ztráty/odcizení, které mi slouží jako náhradní 
doklad?

Dané potvrzení Vám již nebude zasíláno, jelikož 
od 1. ledna 2024 je zrušena povinnost mít toto 
potvrzení, stejně jako řidičský průkaz, u sebe 
při řízení motorového vozidla. Stále však zůstává 
možnost si potvrzení vyzvednout na Vámi v žádosti 
zvoleném úřadu. S přihlédnutím k uvedenému 
nebude potvrzení již nyní nutné předkládat 
kontrolním orgánům.

Jak je to s úhradou správních poplatků?

V této etapě uhradíte správní poplatek ve stanovené 
výši se slevou 20 % při vyzvednutí
nového řidičského průkazu přímo na vybraném 
úřadě.

Kam se obrátit v případě dalších dotazů?

V případě dotazů či problémů s Portálem dopravy 
se neváhejte obrátit na: podpora@portaldopravy.cz, 
popř. na tel. 222 266 758

V případě dotazů či problémů s Portálem občana se 
neváhejte obrátit na: portalobcana@mvcr.cz

Dotazy ke stavu žádosti adresujte na ten obecní 
úřad obce s rozšířenou působností, kam jste odeslali 
Vaši žádost.

Ilustrační vzor řidičského průkazu převzatý z webových stránek 
Ministerstva dopravy, uvedené údaje na dokladu jsou smyšlené

Mikroregion Ivančicko 
pořádá aktivity pro seniory
Pozvání na setkání se seniory

Srdečně zveme všechny seniory z Ivančic na setkání 
s Mikroregionem Ivančicko, které se koná ve středu 
31. 1. v 9:00 v jídelně SVČ Ivančice, Zemědělská 2. Na 
programu budou zajímavé preventivně-vzdělávací 
přednášky, k poslechu a tanci vystoupí skupina 
Karel Gott revival Morava. Drobné občerstvení 
zajištěno, vstup zdarma.

Bezplatná právní poradna

Vypsány jsou termíny bezplatné právní poradny pro 
seniory a handicapované: 7.2., 27.3., 19.6., 17.7.2024. Je 
nutné se dopředu objednat na tel. 775 195 763, e-mail: 
zivna@ivancicko.com

Aktivity pro seniory jsou podpořeny příspěvkem 
Nadace ČEZ v rámci projektu Mikroregion Ivančicko 
pro podporu seniorů, rodin a handicapovaných.
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Pozemkové úpravy na zemědělské 
půdě v katastrálním území Ivančice

Město Ivančice podalo Státnímu pozemkovému úřadu žádost 
o provedení komplexní pozemkové úpravy na zemědělské půdě v k. ú. 
Ivančice.

Pozemkové úpravy jsou důležitým nástrojem pro 
rozvoj území, upraveným zákonem č. 139/2002 
Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 
úřadech. Pozemkovými úpravami se prostorově 
a funkčně uspořádávají pozemky, scelují se nebo 
dělí a zabezpečuje se jejich přístupnost. Současně 
se jimi zajišťují podmínky pro zlepšení životního 
prostředí, ochranu a zúrodnění půdního fondu, 
lesní hospodářství a vodní hospodářství zejména 
v oblasti snižování nepříznivých účinků povodní 
a sucha, řešení odtokových poměrů v krajině 
a zvýšení ekologické stability krajiny.

V rámci pozemkových úprav lze navrhnout, 
kromě opatření ke zpřístupnění pozemků, také 
vodohospodářská, protipovodňová, zúrodňovací, 
protierozní a ekologická opatření. Důležitá je 
možnost rozdělení příliš velkých pozemků, ať již 
výstavbou polních cest, výsadbou liniové či plošné 
zeleně, nebo budováním nových vodních ploch, to 
vše při plném respektování vlastnických vztahů.

Státní pozemkový úřad dne 13. září 2023 v Ivančicích 
uskutečnil prezentaci k problematice pozemkových 

úprav, kde bylo možné dozvědět se podrobné 
informace o jejich smyslu, průběhu, právech 
vlastníků zemědělské půdy, co mohou pozemkové 
úpravy přinést a co od nich očekávat. Ujišťujeme 
vás, že náklady na pozemkové úpravy hradí stát 
a nepředstavují pro vlastníky pozemků žádné 
fi nanční zatížení. Vyžadují však úzkou spolupráci 
a zapojení obcí i vlastníků zemědělské půdy. 
Podmínkou pro zahájení pozemkových úprav 
je písemný souhlas vlastníků min. 50 % plochy 
zemědělských pozemků v katastru.

Pro případ, že máte o zahájení komplexní 
pozemkové úpravy v k. ú. Ivančice zájem, máte 
možnost podepsat souhlas s provedením komplexní 
pozemkové úpravy v k. ú. Ivančice. Formulář žádosti 
můžete získat z webových stránek města Ivančice 
na adrese: https://ivancice.cz/soubor/241866. 
Žádost můžete vyplnit a odeslat na adresu Státního 
pozemkového úřadu. Podepsáním budete souhlasit 
pouze s podáním žádosti o zahájení pozemkové 
úpravy.

Obnova vodovodu v Letkovicích 
na návsi

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice byl letos na jaře informován 
představiteli města Ivančice o tom, že plánují v letošním roce opravu 
povrchu na návsi v Letkovicích.

Svazek zhodnotil stav veřejného vodovodu a veřejné 
kanalizace, které měly být opravou povrchu dotčeny, 
a zadal projekt na obnovu veřejného vodovodu, 
který je několik let před dožitím. Původně bylo 
dohodnuto, že Svazek provede obnovu vodovodu 
a město následně provede opravu povrchu. I když 
město Ivančice v letošním roce opravu povrchu 
nebude provádět, byl Svazek městem Ivančice 
vyzván, aby provedl obnovu veřejného vodovodu 
letos.

Obnova vodovodu byla zahájena 9. 10. 2023 
předáním staveniště Vodárenské akciové 
společnosti, a.s. divizi Brno – venkov, která 
akci realizuje. Obnova veřejného vodovodu 
byla ukončena tlakovou zkouškou, proplachem 
a dezinfekcí a poté, co odebrané vzorky vody 
vyhověly kvalitou normě pro pitnou vodu, bylo 
zahájeno přepojování vodovodních přípojek, 
případně obnova přípojek ve veřejném prostranství 
tam, kde byly vodovodní přípojky v havarijním stavu. 
Celá akce byla ukončena do konce listopadu.

Ing. Ivana Sládková, SVAK Ivančice
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Školství
Sanace kanalizace v ulicích Kpt. 
Otakara Jaroše, Školní a Nad Kurty 
v Němčicích

Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice postupně obnovuje dožitou 
infrastrukturu vodovodů a kanalizací.

V loňském roce proběhla prohlídka dožitých 
kanalizací v Němčicích a bylo konstatováno, 
že kanalizace není nikde zborcená a je proto 
možné provést bezvýkopovou sanaci této stávající 
betonové kanalizace. Pro bezvýkopovou sanaci 
byla zvolena technologie UV LINER, při které se 
používají rukávce s vnitřní ochrannou vrstvou 
proti obrusu. Rukávce jsou plněné vhodně 
formovanými pryskyřicemi. Jedná se rukávce ze 
skelných vláken, ze kterých po vytvrzení vznikají 
bezešvé sklolaminátové trubky s vysokou statickou 
únosností.

Do vyčištěné kanalizace se vtáhne rukávec, který 
je zabalen do ochranného obalu, aby nedošlo 
k poškození při zatahování. Následně dojde 
k nafouknutí rukávu a k těsnému přilnutí ke 
stávajícímu kanalizačnímu potrubí. Poté za stálého 
udržování tlaku dochází k velice rychlému vytvrzení 
pryskyřičného rukávce pomocí soustavy UV lamp. 

Průběh vytvrzování je řízen počítačem na základě 
informací ze sady čidel umístěných na soustavě UV 
lamp. Na UV lampách je také zabudovaná kamera, 
přes kterou obsluha sleduje správné rozbalení 
a přilnutí rukávu. Po sanaci otevře frézovací robot 
zaslepené domovní přípojky.

Výhody použití metody UV LINER:
• Řeší plnou statickou únosnost potrubí.

• Zlepšuje hydraulické parametry potrubí, zvyšuje 
jeho průtočnost a dokonale ho utěsní.

• Vytvrzená vložka odolává abrazi a chemikáliím.

• Obnova potrubí probíhá rychleji bez 
významného omezování dopravy zemními 
pracemi a je šetrná k životnímu prostředí.

• Prodlužuje životnost potrubí až o 50 let.

Ing. Ivana Sládková, SVAK Ivančice

Společné setkání pracovní skupiny 
MAP III na téma jak komunikovat 
s dětmi
Stále se setkáváme s problematikou, jak komunikovat s dětmi. Dnešní 
doba není nakloněna pedagogickému prostředí, žáci jsou obklopeni 
mnoha vjemy, podněty, technikou, mobilními telefony a zaujmout 
jejich pozornost ve třídě je stále obtížnější.

V rámci realizace projektu „Místní akční plánování 
v ORP Ivančice III“, registrační číslo projektu: CZ.02
.3.68/0.0/0.0/20_082/0022982, se scházejí jednotlivé 
pracovní skupiny za účelem výměny zkušeností. 
Poslední setkání pracovních skupin proběhlo 3. 10. 
2023 a mělo jedno společné téma – komunikace 
s dětmi. Společné setkání na toto téma bylo velmi 
přínosné. Všichni účastníci se shodli, že by se v dané 
problematice i nadále vzdělávali, stejně tak, jak 
bude pokračovat projekt Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání.

Od prosince 2023 zahájí Město Ivančice již čtvrtý 
projekt, který bude rozšířen o oblast implementace, 
tzn., že budeme moci podpořit i aktivity škol, se 
kterými máme dobré zkušenosti, např. kroužek 
„Předškolák“. Těšíme se na další spolupráci se 
školami v ORP Ivančice.

Ing. Ivana Krejčová, MěÚ Ivančice
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Začátek školního roku se na ZŠ TGM nesl v duchu 
preventivních programů a projektových dnů.

Na začátku října se všichni žáci 1. ročníku zúčastnili 
preventivního programu Policie ČR s názvem 
„Osobní bezpečí“. Prvňáčci se seznámili s důležitými 
telefonními čísly, probrali, jak reagovat v případě, 
kdy je osloví cizí osoba, popsali, jak se zachovají, 
když se ztratí rodičům v neznámém městě nebo si 
zkusili vytvářet popis osoby – pachatele.

V druhých ročnících proběhl program s názvem 
„Jak se chránit v nebezpečných situacích“. Paní 
lektorka dětem přiblížila různé situace, se kterými 
se děti mohou setkat. Výstupem celého programu 
bylo sestavení přehledného listu pravidel. „Jak 
se stát kamarádem“ měl název program pro 
třeťáky a „Rizika sociálních sítí a youtube“ měli 
na programu žáci šestých ročníků. Čtvrťáci si 
zopakovali pravidla silničního provozu, značky 

a v rámci programu „Dopravní výchovy“ mohli 
vyrazit na dopravní hřiště do Oslavan. V sedmých 
třídách si žáci povídali o dospívání a osmý ročník 
v rámci programu Kyberšikana získal důležité 
informace od zástupce z řad Policie ČR.

Z projektových dnů stojí za zmínku DEN JAZYKŮ, 
který se celosvětově slaví 26. září. Každá ze tříd 
druhého stupně si vylosovala jednu evropskou 
zemi, kterou zpracovávala a následně všem 
odprezentovala. Zaměřili se na základní fakta 
o zemi, geografi i, historii, jazyk, slavné osobnosti 
a pamětihodnosti. Tak se žáci seznámili s reáliemi 
Rakouska, Lotyšska, Španělska, Německa, Litvy, 
Bulharska aj.

Učitelé ZŠ TGM

Preventivní programy a projektové 
dny na ZŠ T. G. Masaryka

Halloween na naší škole

Halloween je keltský svátek, který se slaví 31. října a jeho tradice 
sahá až do doby před naším letopočtem. Název vznikl zkrácením 
anglického „All Hallows‘ Eve“, tedy „Předvečer Všech svatých“.

V družině si děti užily halloweenské odpoledne plné 
her, soutěží a tanečků. Většina přišla v kostýmech 
a donesla si s sebou i spoustu dobrot. V angličtině 
se ve třetím a pátém ročníku děti seznámily s novou 
slovní zásobou i s tradicemi tohoto svátku. Ve II. 
A žáci realizovali projektové dny, ve kterých se 
Halloween prolínal všemi předměty, a také IV. 
B zažila projektový den, ve kterém paní učitelka 
využila mezipředmětové vztahy se symbolikou 
Halloweenu v ČJ, M či AJ. Naši prvňáčci si vytvořili 
trochu tajemnou a strašidelnou atmosféru ručně 
vydlabanými a vyřezávanými dýněmi, které vyrobili 
v rámci pracovních činností, a celý druhý stupeň se 
pak mohl zapojit do soutěže o nejlépe vyzdobenou 

třídu se strašidelnými kostýmy, kterou připravil 
Školní parlament.

Učitelé ZŠ TGM

Základní škola T.G. Masaryka Ivančice

Na Brněnce 1, Ivančice

www.zstgmivancice.cz

reditelka@zstgmivancice.cz

546 419 236

Žáci ZŠ TGM Ivančice vás ve středu 20. 12. 2023
srdečně zvou na divadelní představení v Kině Réna

ŽIVÝ BETLÉM
Zastavte se na chvíli v předvánočním shonu a zažijte s námi jedinečné ztvárnění 

prastarého příběhu o zrození Ježíška. Vstupné dobrovolné.
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Volba oboru střední školy nebo odborného 
učiliště je pro každého mladého člověka 
obtížným životním rozhodnutím. Zaměstnanci 
ZŠ V. Menšíka Ivančice se snaží žákům i jejich 
rodičům s touto volbou maximálně pomoci.

Pro žáky 8. a 9. ročníků pořádáme besedy 
s odborníky z různých oblastí, exkurze do různých 
pracovišť. Deváťáci mohou navštěvovat kroužky 
přípravy na přijímací zkoušky z českého jazyka 
a matematiky. Akcí, která přesahuje hranice naší 
školy, je burza středních škol AMOS. Letos probíhal 
již 16. ročník.

Ve čtvrtek 19. října 2023 se v budově 2. stupně ZŠ V. 
Menšíka prezentovali nejen zástupci ze středních 
škol a gymnázií, ale také odborná učiliště a střední 
průmyslové školy. Letošní nabídka byla opět pestrá. 
Žákům se představili zástupci nejen místních 
středních škol – Gymnázia J. Blahoslava v Ivančicích 
a SŠ dopravy, obchodu a služeb Moravský Krumlov, 
ale i dalších středních škol z Brněnska a Třebíče. 
K vidění byli moravskokrumlovští umělečtí 
kováři přímo v akci, nabídky studia odborných 
předmětů a oborů různého zaměření, ale hlavně 
jsme touto akcí zajistili vycházejícím žákům 

a jejich rodičům nejaktuálnější informace o studiu, 
dnech otevřených dveří, o přijímacím řízení 
a možnostech dalšího uplatnění. Zastoupeny byly 
školy s různým zaměřením – gymnázia, informatika 
a výpočetní technika, služby, potravinářství, 
obchod, stavebnictví, elektrotechnika, strojírenství 
i zahradnictví. Studijní a učební obory prezentovalo 
18 středních škol a odborných učilišť. Žákům 
z okolních škol byla poskytnuta bezplatná přeprava 
do Ivančic. Vstup na celou akci byl také zdarma.
Letošního ročníků se zúčastnilo více než 440 žáků 
8. a 9. ročníků ze sedmi základních škol našeho 
regionu a ohlasy byly pouze pozitivní. Věříme, že 
touto akcí pomáháme všem vycházejícím žákům 
a jejich rodičům v důležitém rozhodnutí, které se 
týká jejich profesní budoucnosti. Přejeme šťastný 
výběr a následnou spokojenost s volbou střední 
školy!

Za realizační tým burza AMOS 
Mgr. Pavel Procházka

Burza středních škol – AMOS 2023

Projektové vyučování „Od okupace ke svobodě“ jsme vytvořili ve 
spolupráci předmětových komisí Člověk a společnost a Český jazyk 
a umění.

Aktivity jsme pojali ve stylu „starší učí mladší“, 
zapojili jsme naše deváťáky, kteří letos studují 
novodobou historii. Přípravy začaly již v hodinách 
občanské výchovy a dějepisu. Úvodu se ujali 
zástupci nejstarších žáků školy, v tandemové výuce 
okomentovali připravené prezentace. Vysvětlovali 
mladším spolužákům události spojené s nástupem 
socialismu, dobu sovětské okupace, ale hlavně dobu 
normalizace, kterou ukončila až sametová revoluce. 
Kdo byl pozorný, hravě vyřešil historický kvíz 
a zopakoval si milníky českých dějin.

Pořad Davida Uličníka Dialogy s Krylem, 
zakomponovaný do programu dne, měl velký ohlas.
V kině Réna si ve čtvrtek 16. listopadu 2023 žáci 
5. – 9. třídy zazpívali Krylovy známé, ale i méně 
známé písničky. V další části projektu se šesťáci 
blíže seznámili s básníkem, autorem protestsongů 

Karlem Krylem a jeho písní Bratříčku, zavírej vrátka. 
Kreslili Krylovy portréty, ilustrovali i další jeho 
známé písně. Starší žáci se zamysleli nad životy lidí 
v době normalizace, posoudili, jak cenzura kultury 
ovlivnila osudy dvou známých zpěvaček Heleny 
Vondráčkové a Marty Kubišové.

Závěr byl zaměřený na osobnosti, které přivedly 
Československo k sametové revoluci. V letošním 
roce jsme si připomněli 55. výročí od sovětské 
okupace a 34. výročí sametové revoluce, která 
zahájila svobodný vývoj naší republiky. Tyto události 
ovlivnily dějiny našeho státu a my jsme si uvědomili, 
že minulost změnit nemůžeme, ale budoucnost ano. 
Je to na nás.

Za předmětovou komisi Člověk a společnost 
R. Blažková

Přípravy žáků v hodinách občanské výchovy a dějepisu

Od okupace ke svobodě
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Základní škola Vladimíra Menšíka

Růžová 7, Ivančice

www.zsvm.cz 

zsvmivancice@seznam.cz

I. stupeň: 546 451 583
II. stupeň: 546 451 584

Den otevřených dveří

V pátek 13. října 2023 se konal na ZŠ V. Menšíka Ivančice již 
tradiční Den otevřených dveří. Rodiče a veřejnost tak měli možnost 
nahlédnout do školního života žáků a do prostředí, kde se vzdělávají, 
a účastí přímo ve třídách mohli získat představu o metodách výuky 
a provozu školní družiny.

Po budově 1. stupně prováděli všechny příchozí 
žáci 5. třídy. Představovali jim barevné třídy, které 
jsou všechny vybavené interaktivními tabulemi. 
V počítačové učebně žáci postavili a naprogramovali 
robota a předvedli jeho schopnosti. Na chodbách 
byly vystavené práce žáků nejen z hodin výtvarné 
výchovy, ale i z nedávných projektů – například 
z Evropského dne jazyků. Ve školní jídelně bylo pro 
návštěvníky přichystáno chutné pohoštění. Také 
na 2. stupni šikovní žáci vítali příchozí. Návštěvníci 
měli možnost vyzkoušet si experimenty s lihem, 
s elektrickými výboji, v matematické učebně si 
uvědomili, že počítání zlomků může být i zábavné, 
v zeměpisné učebně se „vydali“ na cestu kolem 
světa díky výukovému programu a v učebně hudební 
výchovy se zaposlouchali do skladeb hraných 
samotnými žákyněmi.

Návštěvou nás potěšili nejen bývalí žáci, ale i ti 
budoucí. Pozvání přijali žáci 5. tříd ze ZŠ Němčice 
a ZŠ Ketkovice, kteří se mohli inspirovat výběrem 
školy s 2. stupněm ZŠ pro jejich další plnění povinné 
školní docházky. Mnozí návštěvníci nahlédli i do 
školní družiny.

Po vyučování, v odpoledních hodinách, probíhaly 
v některých učebnách tvořivé dílny, kde sehrané 
týmy vyučujících spolu s žáky vyráběly rukodělné 
výrobky, jež jsou určeny na Rozsvěcení vánočního 
stromu. Úsměvy, radost, spokojenost, pozitivní 
reakce a získané informace o výuce byly důkazem 
toho, že se o příjemné prožitky obohatili nejen 
rodiče, ale i žáci a pedagogové. Byla to také skvělá 
příležitost k vytvoření prostoru pro vzájemnou 
inspiraci.

K. Šafránková, D. Špidlíková, 
M. Lenertová

Plavání

Týdenní plavecký výcvik si letos 
užili třeťáci, čtvrťáci a páťáci 
v hotelu Duo Horní Bečva 
v Beskydech.

Výuku plavání zajistili plavčíci ze ZŠ Plavání. Děti 
absolvovaly dvě lekce denně a splnily polovinu 
povinné výuky plavání na 1. stupni.

Na týdenním kurzu plavání nebyla naše škola 
poprvé. Znovu jsme si ověřili, že intenzivní výuka 
přináší výsledky. Zkušení plavčíci připravili lekce 
plné zábavy. Mladší děti se naučily plavat, starší 
žáci se zdokonalovali v plaveckých stylech. Všechny 
děti měly radost z pokroku, který během pár dnů 
udělaly.

Kromě plavání nás celý týden provázelo téma 
20 000 mil pod mořem a kapitán Nemo. Všichni 
jsme si užili spoustu her, táborák, noční výpravu, 
diskotéku, ubytování ve stylu retro, výborné jídlo 
a nádherné počasí.

Velký dík patří vstřícnému personálu Hotelu Duo 
a také rodičům, kteří pomáhali, když bylo potřeba. 
Ti všichni se podíleli na pohodové atmosféře celého 
týdne.

Jana Krpatová 
a Marta Kuchaříková
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Páťáci ve vile Tugendhat

Když jdete s dětmi do vily na devadesátiminutovou prohlídku, trochu 
se obáváte, jestli je to bude zajímat. A pak se prohlídka protáhne o 20 
minut a děti mají další a další otázky. Ale vy už musíte jít na vlak.

Co je k takovému zážitku potřeba? Genius loci, 
nadčasová architektura a vynikající průvodkyně. To 
vše společně uvede děti do příběhu vily, až je pohltí 
docela. Škoda, že fotky nemohou přiblížit atmosféru 
prohlídky, která byla opravdu výjimečná.

Příběh vily a rodiny Tugendhatových se brzy stane 
odrazovým můstkem pro naše učení o 20. století. 
Pro časy před válkou, pro povídání o holocaustu 
a válce i o době, v níž vládli komunisté. O rozpadu 
Československa, protože zde byla v roce 1992 
podepsána smlouva o jeho rozdělení. Nyní se 
zamýšlíme nad genialitou architekta, nad vlastními 
sny a naší odvahou, která nám umožní je naplnit. 
Podle Úmluvy o ochraně světového kulturního 
a přírodního dědictví je vila chráněna v zájmu 
celého lidstva. Zjišťujeme, které další památky 

jsou na seznamu UNESCO, a diskutujeme o smyslu 
takového seznamu. Rozvíjíme nejen naše znalosti, 
ale i citlivost a vnímavost ke krásným věcem, 
k našemu okolí a sami k sobě.

ZŠ a MŠ Řeznovice

ZŠ a MŠ Řeznovice

Řeznovice 88, Ivančice

www.zsreznovice.cz

skola@zsreznovice.cz

774 511 140

Ivančičtí studenti a učitelé 
ve Španělsku

Ve dnech 1. – 6. října se šest studentů ze 7.A a jejich pedagogický 
doprovod zúčastnilo posledního výjezdu v rámci projektu Erasmus+, 
a to do menšího španělského městečka Camarles.

Zástupci GJB Ivančice pracovali společně se 
studenty z Německa, Řecka, Itálie a Španělska na 
tématu Bullying (Šikana). Během workshopů, které 
místní škola připravila, se zaměřili především na 
prevenci šikany, jak proti ní bojovat a jak vytvořit 
co nejbezpečnější prostředí na školách. Porovnávali 
také výsledky dotazníků z jednotlivých zemí na dané 
téma.

Kromě toho měli také možnost vycestovat do 
okolí a prozkoumat oblast delty španělské řeky 
Ebro, kde se kochali nádherným výhledem na 
hejna plameňáků. Navštívili i nedaleké město 
Tarragonu a poznávali jeho kulturu. Po hromadném 
rozloučení s hostitelskými rodinami i ostatními 
studenty zamířili do blízké Barcelony. Prošli zde 

ty nejkrásnější stavby navržené světoznámým 
architektem A. Gaudím, mezi něž patří např. slavný 
chrám Sagrada Familia, Park Güell anebo originální 
domy Casa Batlló a Casa Milà.

Díky tomuto výjezdu si studenti procvičili své 
komunikační schopnosti v cizím jazyce, seznámili se 
s kulturami jiných zemí a rozvinuli nová přátelství 
po celé Evropě. Mimoto se naučili i respektu 
a toleranci ve školním prostředí. Získali spousty 
báječných zážitků a už se všichni těší, až budou 
moci brzy přivítat zahraniční studenty na gymnáziu 
v Ivančicích.

Jitka Růžičková
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Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice

Lány 2, Ivančice

www.gjbi.cz

reditel@gjbi.cz

546 451 110

Den plný knih
Dne 3. října 2023 se třídy 3. C 
a 3. D z ivančického gymnázia 
zúčastnily akce Knihkvíz, která 
se konala v parku Šelepka v Brně. 
Měli tak možnost poslechnout si 
výklady o různých knihovnách 
v Brně.

Součástí Knihkvízu byla i soutěž o to, která skupina 
si zapamatuje nejvíce informací z jednotlivých 
stanovišť. Všechny týmy vyhrály dárkový balíček 
plný jídla a drobných suvenýrů.
Dále pak akce pokračovala exkurzí v Moravské 
zemské knihovně. Zde si mohli všichni důkladně 
prohlédnout různá patra knihovny a zjistit, kde se 
nacházejí jednotlivé kategorie knih. Dozvěděli se 
také, jak si mohou jednotlivé knihy vypůjčit a jak 
funguje elektronická knihovna. Součástí MZK je 
i Knihovna Milana Kundery, kde se nachází autorovy 
výtisky až v 50 různých jazycích.

Poslední zastávkou byla Knihovna Jiřího Mahena. 
I zde se uskutečnila prohlídka, která se ale lišila od 
té předešlé. Kromě klasických knih měli studenti 
možnost prohlédnout si půjčovnu CD a DVD a také 
hudební knihovnu.

Studentky 3. C

Veletrh Gaudeamus a prezentace 
Univerzity obrany
V pátek 3. listopadu se studenti třetího a čtvrtého ročníku 
ivančického gymnázia zúčastnili veletrhu pomaturitního vzdělávání 
Gaudeamus 2023 na brněnském výstavišti.

Na veletrhu bylo zastoupeno téměř tři sta padesát 
vystavovatelů. Své expozice zde měly státní, 
veřejné a soukromé vysoké školy, vyšší odborné 
i jazykové školy a různé další vzdělávací instituce 
z České republiky i třinácti dalších států. Zájemci 
z řad ivančických studentů také mohli navštívit 
přednášky a prezentace vystavujících škol, Testovací 
a pedagogické centrum, Poradenské středisko pro 
vysokoškolské studium v zahraničí nebo Centrum 
kariérového poradenství.

O týden později se v aule gymnázia konala 
prezentace o studiu na Univerzitě obrany v Brně 

pro maturitní třídy. Dva studenti této univerzity 
se podělili o své osobní zkušenosti a informovali 
o přijímacích zkouškách, podobě studia na 
jednotlivých fakultách a možnostech následného 
uplatnění v armádě. Zmínili i praktické informace 
o ubytování, stravování nebo trávení volného času. 
Praporčík Ondřej Fiala z Rekrutačního střediska 
Armády ČR pak představil studentům činnost 
aktivních záloh. Hovořil především o tom, jak je 
možné do nich vstoupit a jaké výhody i závazky 
z toho vyplývají.

PhDr. Robert Bezděk

Teambuilding školního parlamentu

Koncem září se konal jako každý 
rok teambuilding školního 
parlamentu Gymnázia Jana 
Blahoslava v Ivančicích.

Na školní zahradě se sešli zástupci jednotlivých 
tříd a po krátké seznamovací aktivitě se zaměřili 
na shrnutí akcí, které se konaly minulý rok, 
a na plánování akcí, které by chtěli uspořádat 
letos. Potom byli studenti rozděleni do skupin 
a měli za úkol vypracovat návrh toho, jak by měla 
podle nich vypadat ideální škola. Své nápady pak 
představili ostatním a díky tomu byla získána 
spousta podnětných nápadů na vylepšení školy. 

V závěru schůzky se konala volba nového předsedy 
parlamentu, kterým se stal Tomáš Maša ze 7. A.

Školní parlament chystá i letos mnoho zajímavých 
akcí. Studenti z Ivančic si je určitě nenechají ujít.

Mgr. Kateřina Stránská

MÁME VÝBORNOU ZPRÁVU PRO VŠECHNY PŘÍZNIVCE BEACHVOLEJBALU. 
S menším zpožděním byly v polovině listopadu započaty práce na výstavbě hřiště. 

Těšíme se, že projekt kvinty bude na jaře dokončen a přivítáme první zájemce o tento sport.
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Volný čas

Záchranáři v Ivančicích

představila IVECO 4x4 LOV 50 B - lehké obrněné 
vojenské vozidlo s dálkově ovládanou zbraňovou 
stanicí, sloužící k výcviku a plnění bojových úkolů 
a LRD 130 KAJMAN obrněné vozidlo, postavené na 
upraveném podvozku Land Rover Defender 130, 
které má ochranu proti střepinám a je vybaveno pro 
montáž kulometů.

Přítomni byli také zástupci Rekrutačního pracoviště 
Brno, Krajského vojenského velitelství, 74. 
mechanizovaný prapor Bučovice. Představili ruční 
zbraně i třínápravové vojenské terénní nákladní 
vozidlo Tatru T810 a Toyotu Hilux, upravenou 
pro armádní potřeby. Vazební věznice a ústav pro 
výkon zabezpečovací detence nabídl návštěvníkům 
prohlídku vozidla určeného pro přepravu vězněných 
osob a také prohlídku výzbroje.

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
v ukázce představil, jak se zachovat při vzniklém 
požáru v domácím prostředí, jak postupovat 
a čeho se vyvarovat. Také představil cisternovou 
automobilovou stříkačku na podvozku Tatra. 
Zájemci si mohli prohlédnout vybavení automobilu, 
oděv protichemický i proti sálavému teplu. 
Policie ČR měla na svém stánku opět spoustu 
zajímavých exponátů. Prohlédnout, ale i osahat 
si mohli návštěvníci výstroj a výzbroj. Dopravní 
policisté představili vozidlo vybavené radarem 
k měření rychlosti řidičů. Policejní preventisté 
nabídli zájemcům možnost ověřit své znalosti 
související nejen s bezpečností silničního provozu. 
Zástupci Zdravotnické záchranné služby JMK na 
svém stanovišti informovali o tom, jak postupovat 
při záchraně života. Zájemci si mohli vyzkoušet 
resuscitační fi gurínu i ošetřit zranění. Městská 
policie Brno měla zastoupení ve speciálně 
přizpůsobeném vozidle VW Transportér, které 
slouží jako mobilní poradenské centrum.
S profesionálními hasiči úzce spolupracují členové 
sboru dobrovolných hasičů. SDH Němčice představil 
hasičská auta i výstroj. Stejně tak SDH Kratochvilka, 

V neděli 15. října odpoledne se v Ivančicích konal již 18. ročník 
přehlídky záchranných a bezpečnostních složek ČR.

Smyslem akce pořádané od roku 1998 je představit 
divákům připravenost členů jednotlivých 
záchranných a bezpečnostních složek ČR. 
Návštěvníci mají možnost v průběhu akce sledovat 
postupy řešení krizových situací a také komunikovat 
se členy jednotek a získávat tak informace, které 
sami v případě potřeby využijí.

V úvodu představili policisté z oddělení služební 
kynologie základní cviky poslušnosti a zadržení 
nebezpečného pachatele policejním psem. V další 
ukázce oddělení služební hipologie jsme mohli 
vidět, jak probíhá výcvik policejního koně a co musí 
takový kůň zvládat při zákrocích. Koně zdolávali 
překážky nebo procházeli barevnou kouřovou 
clonou. Přelet vrtulníku Mi-171Š zajistili členové 
vojenského útvaru Sedlec Armády ČR. Vrtulník 
slouží k přepravě osob a materiálu. Větrné počasí 
však nedovolilo provedení plánovaného výsadku 
parašutistů.

Dalším tradičním účastníkem této akce byla 
Kynologická záchranná jednotka ČR. Ve své ukázce 
předvedli základní představení psa a psovoda, 
ukázky poslušnosti a speciálních cviků a dohledání 
ztracené osoby. Děti se do ukázek nadšeně 
zapojovaly, schovávaly se do hromady krabic 
a psi je pak tzv. vyštěkávali – tedy označovali, kde 
hledané osoby jsou. V poslední dynamické ukázce 
se představili příslušníci Vězeňské služby ČR, 
Vazební věznice a ústavu pro výkon zabezpečovací 
detence Brno. V navozené situaci předvedli 
zadržení pachatele a zákrok příslušníků-psovodů se 
služebním psem při nezákonném jednání vězněných 
osob.

Návštěvníci měli během odpoledne možnost 
navštívit jednotlivé stánky přítomných jednotek 
a organizací, seznámit se s vybavením i získat od 
přítomných členů zajímavé informace. Armáda ČR, 
jednotka 102. průzkumného praporu Prostějov, 

který má k dispozici vůz CAS 25 LIAZ. Dobrovolní 
hasiči představili svou techniku a pro děti měli 
připraveny soutěže.

Již tradičně měl na této akci svůj stánek BESIP. Pro 
dospělé byly k zapůjčení speciální brýle simulující 
požití alkoholu, drog a únavu, děti vyplňovaly testy 
s dopravní problematikou a mohly si vyzkoušet 
kolotoč s kvízovými otázkami z oblasti dopravy. 
BESIP naši akci podporuje dlouhodobě. Všichni 
zájemci si také mohli vyzkoušet airsoftovou 
střelnici, která je v blízkosti areálu. Spolek Moravský 
BiVoj se zabývá historií bitev a vojenstvím ve 
středověku. Pro diváky měli připravenu ukázku 
rekrutace, pro děti lov na kance a výstavku 
výstroje a výzbroje vojáka československých 
legií včetně zbraní. Na stanovišti Kynologické 
záchranné jednotky ČR se zájemci podrobně 
seznamovali s činností jednotky, prohlédli si 
vybavení pro zásah v terénu i vybavení psa nutné 
při zákrocích. Členové Klubu vojenské historie 
Krasnyj Parasjonok návštěvníkům představili 
ústroj a výstroj československých legií a zdravotnic, 
fungujících v carské armádě i u legií. Také předvedli 
fl ankirovku, což je tanec se šavlí, kterou se naši 
legionáři naučili na východní frontě. Návštěvníci 
měli dále možnost si v naší mobilní polytechnické 
dílně vyrobit ze smršťovací folie přívěsky, v nabídce 
bylo dočasné tetování, děti využívaly skákací hrad 
Mikroregionu Ivančicko a také se zapojily do 
soutěže „Záchranáři pastelkou“. Z namalovaných 
obrázků, které budou také vystaveny v prostorách 
recepce SVČ Ivančice, jsme losovali výherce cen.

Děkujeme všem členům jednotek a partnerům 
akce za spolupráci. Partneři akce: Město Ivančice, 
Mikroregion Ivančicko, BESIP.

Podklady pro článek jsou čerpány od zástupců 
zúčastněných složek a organizací.

Dagmar Šacherová, SVČ Ivančice
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Vzdělávací seminář projektu YouPart3 
Gdaňsk, Polsko

Český tým ze SVČ Ivančice se zúčastnil semináře YouPart3, kam jeli 
poznat vzdělávací metodu Betzavta. Projektu YouPart3 se zúčastnili 
jako partneři.

První den začal večerním seznámením s ostatními 
státy a prvními informacemi. Projektu, který je 
součáastí Erasmus+ a partnerských organizací, 
se zúčastnili Češi, Francouzi, Němci a Poláci. 
V úterý ráno se s dobrou náladou zahájil Betzavta 
seminář a každý tým se pustil do nových aktivit. 
Metoda spočívá ve vyvolání konfl iktu ve skupině 
a následného společného hledání řešení bez 
zadání přesných instrukcí. Důležitou část v metodě 
hraje zpětná vazba, při které dojde k závěrům 
demokracie. Středeční den byl podobný, jen aktivity 
rozdílné. Ve čtvrtek se všichni rozdělili do dvojic 
a pracovali na otázkách izraelské metody. Výhodou 
pro účastníky bylo, že mohli tyto otázky vypracovat 
kde chtěli. Náš tým se rozhodl vypracovat otázky ve 
městě Sopoty nedaleko hotelu, kde za slunečného 
počasí vlezli někteří otužilci i do moře. Následně 
se účastníci rozdělili na skupiny a jeli na prohlídku 
polských organizací, které mají podobnou náplň 
práce a zábavy jako Horizont. Naše skupina se 

také rozdělila, aby nasbírala co nejvíce inspirace 
z více míst. Každý den byl na řadě některý ze 
zúčastněných států a měl si připravit dopolední hru. 
Závěrečné páteční dopoledne patřilo zástupcům 
České republiky. SVČ Ivančice připravilo hru 
„Welcome to czech KFC“, která zaujala všechny 
účastníky. Každý si pravidla zábavné a pohybové 
hry fotil a ze zpětné vazby se zjistilo, že se některým 
hra líbila nejvíce z celého týdne. Večer byl zakončen 
společnou večeří, která byla v tradičním polském 
stylu. Další rok je řada právě na nás, abychom tyto 
účastníky přivítali u nás na Horizontu a vzdělávací 
seminář proběhl pod naší režií.

Celý seminář si účastníci náramně užili, odvezli si 
plno nových inspirací a zážitků.
Organizace: Bezirksjugendring Mittelfranken, 
CRAJEP Nouvelle-Aquitaine, Středisko volného času 
Ivančice, Stowarzyszenie EDUQ, Ognisko Pracy 
Pozaszkolnej w Starogardzie Gdańskim.

Ivančičtí účastníci vzdělávacího semináře v Polsku pod 
vedením ředitelky SVČ Ivančice Mgr. Jany Heřmanové

Podzimní akce na Horizontu

V průběhu října probíhaly v prostorách SVČ Ivančice další z mnoha 
aktivit, podpořených projektem Prorodinné a seniorské aktivity 
v Ivančicích 2023.

Děti, dospělí i senioři si na Horizont přišli vytvořit 
halloweenské dýně, podzimní dekorace nebo si 
společně užít pečení sušenek. Tradiční zdobení dýní 
se konalo v pátek 20. října. Děti si za pomoci rodičů 
nejdřív vydlabaly vnitřní dužinu z připravené dýně, 
vnitřní dužinu, a poté ozdobně dle návodu nebo 
své představivosti vyřezávaly otvory nebo podoby 
například strašidel nebo koček. Do takto připravené 
dýně v závěru vložili svíčku a halloweenská výzdoba 
byla připravena.

Podzimní tvoření, které proběhlo ve čtvrtek 26. 
října, bylo zaměřeno na výrobu dřevěných kosů, 
panáčků z přírodnin a podzimních sluníček. 
V průběhu akce byly dětem poskytnuty veškeré 
potřebné materiály a nástroje k výrobě. Vybíraly si 
z různých druhů přírodnin a doplňků a vytvářely 
vlastní originální kousky. Děti i dospělí si užili 
kreativní dopoledne a byli nadšeni z výsledků své 
práce.

V pátek 27. října probíhalo Halloweenské pečení 
pro rodiče s dětmi a seniory. Pekly se sušenky ve 
tvaru dýní a netopýrů, které si účastníci po upečení 
tematicky dozdobili speciálními barvami na cukroví. 
Na dobu, než se sušenky upekly, byla připravena 
drobná tvořivá dílna, kde vznikaly z dřevěných 
špachtlí černé kočky a netopýří domečky.

Tyto akce byly podpořeny Jihomoravským krajem 
a Městem Ivančice.

Město Ivančice

Vytváření halloweenských dýní
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Sport

Další akcí, která proběhla koncem října na 
Horizontu, bylo Pohádkové odpoledne s Krtečkem 
a jeho kamarády. Děti na začátku programu čekalo 
krátké divadlo o Krtečkovi, poté byla připravena 
různá stanoviště s úkoly např. najdi Krtečkovi cestu 
do krtince, skákej po leknínech jako žabička aj. 
Za splněný úkol dostaly děti razítko a následně si 
vybraly odměny. Ke konci programu měly děti mini 
diskotéku.

Během podzimních prázdnin se v prostorách SVČ 
Ivančice konala „přespávačka“ na Horizontu, které 
se zúčastnilo 20 dětí. Program byl velice pestrý, 
společně jsme si vytvořili podzimní stromy, zahráli 
nejrůznější seznamovací hry, domluvili si pravidla, 
nachystali spaní a zhlédli pohádku. Další ráno jsme 
odstartovali společnou snídaní, po které následovala 
venkovní hra – čarodějnická bojovka. Odpoledne 
jsme využili na hraní deskových her, zahráli jsme si 
i taneční a další hry v naší herně.

Pro děti ve věku od 3 do 8 let se 26. října konala 
halloweenská párty. Děti přišly na akci oblečené 
do překrásných kostýmů, jak se na takovouto akci 
patří. K vidění byly čarodějnice, netopýři, kostlivci, 
pavouci i pavoučí královny a další bytosti z říše 
strašidel. Po úvodním strašidelném roztančení byla 
pro děti připravena stezka s ukrytými příšerkami, 
které měly děti najít. Všichni hledači byli úspěšní, 
a tak dostali na krk medaili. Poté se soutěžilo 
v dýňovém pexesu, tančilo ve dvojicích s balonkem 
mezi čely. Naučili jsme se známý taneček podle 
Wednesday na písničku Bloody Mary. Hledali 
jsme poklad, který nám příšerky ze světa strašidel 
schovaly a mnoho dalších her. Všichni si hry, 
soutěže i tanečky moc užili a odcházeli spokojení 
a plní nových zážitků.

Tyto akce byly pořádány v rámci projektu 
na integraci držitelů dočasné ochrany 
spolufi nancovaného Ministerstvem vnitra ČR 
a Městem Ivančice.

Mgr. Jana Heřmanová, 
Dagmar Šacherová, SVČ Ivančice

Středisko volného času Ivančice

Zemědělská 2, Ivančice

www.svcivancice.cz

info@svcivancice.cz

605 278 361

Pohádkové odpoledne s Krtečkem a jeho kamarády

Město Ivančice

Starší žáci a žákyně vybojovali přímý 
postup do Žákovské ligy

Po loňské úspěšné sezóně 2022/2023, kdy naši starší žáci i starší 
žákyně hráli celorepublikovou soutěž pod názvem Žákovská liga 
a skončili shodně na 9. místě, nemohl být cíl na letošní sezonu jiný 
než znovu postoupit do této soutěže.

Jedná se o soutěž, kterou hraje pouze 25 nejlepších 
družstev v ČR, kdy od prosince do května odehrají 
družstva každý měsíc jeden turnaj (= 4 utkání), tedy 
celkově 24 utkání, ze kterých vzejde „Vítěz Žákovské 
ligy“, což je pro tuto kategorii nejvyšší úspěch, 
kterého lze v této kategorii dosáhnout.

Do samotné soutěže se družstva musí probojovat 
přes náročné kvalifi kace. Nejprve se koná 
krajská kvalifi kace, kam postupuje pouze vítěz. 
Následně mají družstva ještě možnost postoupit 
z celorepublikové kvalifi kace, kde se postupový klíč 
mění podle počtu přihlášených družstev.

V letošní sezóně 2023/2024 se Žákovská liga rozběhla 
teprve na začátku prosince, nicméně starší žáci 
i starší žákyně z Ivančic jsou již jistými účastníky, 

jelikož se oběma podařilo postoupit jako nejlepším 
z jihomoravské krajské kvalifi kace! Starší žáci 
odehráli krajskou kvalifi kaci v domácím prostředí, 
kde jim v neděli 29. 10. 2023 byli soupeři SK Kuřim 
a SKKP Handball Brno. Obě družstva soupeřů 
jsme porazili a zajistili si tak přímý postup. Starší 
žákyně hrály kvalifi kaci taktéž v neděli 29.10.2023, 
ale v nedalekém Měníně. Soupeřkami jim byla 
kromě domácího družstva ještě děvčata z Kuřimi 
a Hodonína. Ivančické házenkářky suverénně 
zvítězily ve všech třech utkáních a přímý postup 
je taktéž neminul. Žákyně mají jistotu, že 1. kolo 
odehrají v neděli 3. 12. 2023 na domácí palubovce 
v Ivančicích, žáky pak čeká domácí turnaj v rámci 
3. kola dne 18. 2. 2024. Srdečně zveme všechny 
fanoušky, aby přišli naše házenkáře a házenkářky 
podpořit.

HK Ivančice, starší žákyně 2023/2024
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HK Ivančice

Petra Bezruče 2, Ivančice

www.hkivancice.cz

vlastislav.stanek@hkivancice.cz

604 470 684 (Vlastislav Staněk)

Díky za téměř čtvrtstoletí práce pro 
ivančickou házenou
Milan Buček – jméno, které je v Ivančicích jistě všem dobře známé, 
přece jen se jedná o starostu města.

Asi není ani tak důležité jméno, ale spíš Milan sám 
pro házenkářský klub v Ivančicích, ve kterém byl 
téměř 25 let předsedou. Až před letošní sezónou 
2023/2024 se rozhodl z pracovních a osobních 
důvodů na pozici rezignovat a na Valné hromadě HK 
Ivančice v srpnu 2023 znovu nekandidovat. Za celý 
klub HK Ivančice mu chceme poděkovat za skoro 25 
let, kdy klub řídil a staral se o něj z pozice nejvyšší, 
a že to byly roky úspěšné!

Během těchto let se podařilo v klubu obnovit 
ženskou složku, a tak má v tuto chvíli náš klub 8 
mládežnických a 2 dospělá družstva. Mládež je 
dlouhodobě úspěšná nejen v krajských soutěžích, 
ale i na celorepublikových turnajích či soutěžích, 
jako je Házenkářský desetiboj, Žákovská liga a další. 
Dospělé kategorie momentálně hrají 2. ligy, ale cíle 
mají stále ty nejvyšší. Mimo jiné se v klubu daří 
vychovávat budoucí reprezentanty a reprezentantky, 

někteří z nich jsou již nyní stabilními členy 
reprezentace ČR a hrají v zahraničních soutěžích.

Na všem výše uvedeném má lví podíl právě Milan 
Buček. Milan i nadále zůstává řadovým členem 
našeho klubu a nejvěrnějším fanouškem všech 
našich družstev. Patří mu velké poděkování.

Autor: HK Ivančice

HK Ivančice, starší žáci 2023/2024

Historie

O betlému Jakuba Svobody
Symbolem Vánoc v dřívějších dobách nebyl vánoční stromek, nýbrž 
betlém. A věděli jste, že autorem jednoho zajímavého betlému byl 
také ivančický lidový umělec Jakub Svoboda, který byl malířem, 
písničkářem, modelářem a naivním umělcem? Narodil se 17. 11. 1875 
a zemřel 12. 2. 1943 v Ivančicích.

Výrobou betlémů prosluli tře-
bíčští lidoví betlémáři. Náš lidový 
umělec Jakub Svoboda se učil 
v Třebíči cukrářem a odkoukal 
tam zhotovování jesliček, fi gurek, 
„hor a lesů“ pro různé typy betlé-
mů, které těšily v rodinách staré 
i mladé. V roce 1920 nákladem 
2000 Kč vybudoval v Ivančicích 
veliký betlém s pohořím, stády 
oveček a množstvím fi gurek. 
Nebyla to však krajina Blízkého 
východu. Jakub Svoboda zhotovil 
český betlém s Hradčany upro-
střed, s Karlštejnem a Pernštej-
nem po stranách. Z hor stékaly 
po obou stranách prudké stříbrné 

umělec (řečeno česky – naivní 
umělec) Svoboda velký plastický 
plán starých Ivančic s hradbami, 
bránami a baštami a vystavoval 
jej současně s Betlémem.

Svůj velký betlém vystavoval také 
v Rosicích, Polánce, v Neslovicích. 
Všude se jeho dílo těšilo velké 
pozornosti diváků. Jakub Svoboda 
žil v chudobě a svým uměním se 
živil. Většina jeho prací je uložena 
ve sbírkách Ivančického muzea.

Zdroj: Ivančický zpravodaj, 
z různých pramenů a zápisků 

Jakuba Svobody zpracoval J. K.

Fotografi i betlému od ivančického umělce Jakuba Svobody 
poskytlo Muzeum Brněnska – Muzeum v Ivančicích

bystřiny a lidé z města i ze samot 
přicházeli s dary, aby se poklonili 
děťátku. Své dílo vystavoval Svo-
boda zprvu v zahradě Besedního 
domu, později v dalších letech vy-
klidil doma pokoj a betlém, stále 
zdokonalovaný o nové fi gurky, 
domy, větrné mlýny, vystavoval ve 
své domácnosti.

Se svou žákyní Boženkou hrál 
na citeře vánoční lidové koledy, 
ochotní kluci otáčeli klikou a tím 
se fi gurky na páse pohybovaly. 
Mechanický pohon mu pomohl 
sestrojit zámečník Juřena v roce 
1922. V roce 1925 zhotovil inzitní 
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Kultura a společenské dění

Dni zelá 2023 a spolupráce mezi 
Stupavou a Ivančicemi

Bývalý primátor města Stupava a zakladatel akce Dni zelá Pavel Slezák (vlevo) se současným 
primátorem Peterem Novisedlákem zahajují jubilejní 25. slavnosti zelí

Mikroregion Ivančicko uspořádal dne 7. října 2023 autobusový zájezd 
na akci Dni zelá do Stupavy na Slovensko. Naše partnerské město 
pořádalo již 25. ročník své významné kulturně gastronomické akce.

Číslovka 25 tentokrát symbolizovala nejen čtvrt 
století této akce, ale shodou okolností též počet 
účastníků zájezdu, kteří se z obcí Mikroregionu 
Ivančicko do Stupavy vypravili. Ačkoliv mikroregion 
avizoval, že v případě nižšího zájmu než 40 osob 
se zájezd neuskuteční, i přesto se nakonec rozhodl 
přihlášené zájemce o zážitky ve Stupavě nepřipravit. 

Mikroregion Ivančicko totiž přesně dne 7. 10. 2023 
slavil své 20. výročí založení, a tak uskutečnění 
zájezdu bylo v podstatě malým dárkem. Vzhledem 
k nízkému počtu zájemců totiž náklady na cestu byly 
vyšší než příjmy z úhrad účastníků.

Počasí letošního teplého a dlouhého babího léta 

přálo i této akci a připomínalo spíš konec srpna. 
Výprava z mikroregionu dorazila v dopoledních 
hodinách na největší festival slovenského regionu 
Záhoří, který se prezentuje tradicemi a regionálním 
jídlem. Vychutnat si bylo možné vynikající speciality 
slovenské kuchyně (nejen) ze zelí, zakoupit si chutné 
stupavské kysané zelí, regionální produkty, navštívit 
řemeslný trh, obdivovat výstavu úrody, chovatelů, 
zahrádkářů. Nechyběla ani soutěž ve vaření zelňačky 
a od jednotlivých soutěžních týmů bylo možné 
ochutnávat jejich kotlíkové polévky. Připraven byl 
také bohatý kulturní program pro děti i dospělé. 
Odpoledne velmi rychle uteklo, protože celé město 
na více místech nabízelo něco zajímavého. Zájem 
lidí o akci byl natolik velký, že mnohdy nezbylo než 
se s davem nechat doslova unášet do cílového místa.

Zájezd z Ivančic do Stupavy se letos uskutečnil 
znovu po mnoha letech, kdy se nepořádal. Možná se 
někteří ptáte, proč vlastně Ivančice spolupracují se 
Stupavou a jak to celé vzniklo? Vše začalo kulturní 
výměnou v rámci Slavností zelí a Slavností chřestu, 
spoluprací mezi zahrádkáři, výstavou chryzantém 
a spoluprací organizací a spolků. Zástupci obou 
měst se často setkávali, i několikrát do roka. 
Bývalý starosta města Ivančice MUDr. Vojtěch 
Adam se tehdy vyjádřil, že spolupráce, přátelství 
a kontakty se Stupavou a jejich obyvateli jsou na 
nejvyšší úrovni. Ve Stupavě byla spolupráce nejvíce 
podporována tehdejšími primátory Stupavy panem 
Beléšem, Žiakem a Slezákem. Aktivity ale vznikaly 
z inciativy občanů. Vyvrcholením spolupráce 
mezi Stupavou a Ivančicemi byl podpis ofi ciální 
partnerské smlouvy v roce 2010. Završila se tím 
tehdejší desetiletá spolupráce, která podpisu 
smlouvy předcházela.

Mezi zástupci měst a pracovníků městských úřadů 
se pořádaly workshopy a setkání zaměřené na 
vzájemnou výměnu zkušeností. Nejintenzivnější 
výměna fungovala v oblasti kultury a cestovního 
ruchu. Na spolupráci se podílel také Mikroregion 
Ivančicko. V oblasti cestovního ruchu se Stupava 
každoročně účastnila mezinárodního veletrhu 
turistických možností Regiontour na brněnském 
výstavišti, kde měl svoji expozici právě Mikroregion 
Ivančicko. Město Stupava zvalo Mikroregion 
Ivančicko a město Ivančice do Bratislavy k účasti na 
slovenském veletrhu cestovního ruchu Slovakiatour. 
Kulturní výměna mezi městy Stupava a Ivančice 
se po podepsání vzájemné smlouvy o spolupráci 
naplno rozvinula i v oblasti sportu, výměnných 
aktivit dětí, mládeže, volného času, školství, 
podnikání, ale i například výtvarného umění. 

V galerii Památníku A. Muchy vystavovali umělci 
ze Stupavy svá výtvarná díla. V Pastoračním centru 
ve Stupavě pravidelně každý rok probíhala výstava 
Chryzantéma, která byla dlouhá léta tradičním 
doprovodným programem stupavských Slavností 
zelí. Výstavu připravoval spolek Chryzantéma Jižní 
Morava a nejaktivněji se na přípravě této výstavy 
podíleli pan Milan Halúzka a paní Jana Kopuletá. 
Ze Stupavy se zase vypravovaly každoroční zájezdy 
na Slavnosti chřestu do Ivančic. Ze spolků pak 
nemůžeme opomenout také aktivní spolupráci 
včelařů, která funguje dodnes.

Na Slavnostech zelí ve Stupavě několik let své 
kuchařské umění prezentoval tým města Ivančice 
pod vedením Josefa Sedmíka, který se zapojoval 
do soutěže „My vaříme ze zelí“. Tříčlenný soutěžní 
tým měl za úkol připravit zelnou polévku na kotli 
v prostoru na louce za kulturním domem. Od 
pořadatelů dostali k dispozici kotel a dřevo, ostatní 
suroviny si každý tým zajišťoval sám. Největšího 
úspěchu jsme se dočkali v roce 2011. Město Ivančice 
tehdy reprezentoval tým ve složení Jaroslav Vyskočil 
(bývalý provozní Besedního domu Ivančice), Josef 
Sedmík a Jaroslav Pospíchal (bývalý místostarosta 
města Ivančice). V soutěži 20 týmů s mezinárodní 
účastí se Ivančice staly vítězem soutěže. Když 
město Ivančice začalo pořádat akci Grilfest, tak 
ze Stupavy se po několik ročníků akce účastnili 
stupavští rybáři. Po komunálních volbách v roce 
2014, které se shodně konají na podzim jak na 
Slovensku, tak v České republice, došlo k výměně 
vedení obou měst. Pro spolupráci založenou na 
osobních a přátelských vztazích zástupců obou 
měst to mělo za následek utlumení dosavadních 
aktivit. Noví představitelé se osobně neznali, neměli 
povědomí o vzájemných předchozích aktivitách 
a možná také měli své jiné priority orientované více 
na vlastní města než přeshraniční spolupráci. Také 
došlo k odchodu pracovníků obou měst, kteří do 
té doby spolupráci aktivně rozvíjeli. Organizované 
a podporované aktivity ze strany měst v oblasti 
výměny, kultury a cestovního ruchu měly nižší 
intenzitu než například před 10-15 lety, ať už se 
jednalo o zájezdy občanů na kulturní akce, výstavy, 
kulturní vystoupení či účasti na akcích. Spolupráce 
spolků a organizací zůstaly zachovány, stejně tak 
i jednotlivců. Doufejme, že se vzájemné aktivity 
podaří znovu více zintenzivnit. Vedení obou měst 
jsou tomu nyní opět nakloněna a vzájemná kulturní 
výměna se začíná znovu obnovovat.

Ing. Bohumil Smutný, 
tajemník Mikroregionu Ivančicko
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Adventní Flerjarmark
rozzářil Besední dům

V sobotu 25. listopadu zaplnilo přes 1300 návštěvníků nádherně 
vyzdobený Besední dům. Ti si přišli nejen zakoupit krásné výrobky 
od čtyřiceti prodejců, ale také vychutnat atmosféru začínajícího 
adventu a nadcházejících Vánoc.

Návštěvníci mohli zakoupit jak tradiční adventní 
a vánoční zboží jako věnce, svíčky, dekorace, ozdoby 
na stromeček nebo vánoční přání, tak spoustu 
dalších druhů zboží jako hrnečky, domácí sirupy 
a marmelády, šperky, dřevěné dekorace, kožené 
kabelky a opasky, přírodní kosmetiku a háčkované 
košíky. Téměř každý návštěvník se zastavil 
a nakoupil u některého z prodejců pochutin – 
čokoládových pralinek, výrobků z datlí i medu nebo 
nádherně malovaných perníčků.

Příjemný čas strávený nakupováním u milých 
a ochotných prodejců završila většina zákazníků 
posezením v kavárně, kterou provozoval úžasný 
tým Kafe a bistra Ve Mlýně nebo si odnesl domů 
famózní zákusky od Mlsné Rézy. K posezení mohli 

návštěvníci využít jak malý sál Besedního domu, tak 
také galerii.

Velkým hitem se trochu nečekaně stal překrásně 
nazdobený vánoční stromeček, u kterého se 
obrovské množství návštěvníků vyfotilo, ať už do 
rodinných alb, vánočních dárků v podobě kalendářů 
nebo fotoknih, nebo na novoroční přání.

Děkujeme všem, kteří se Adventního Flerjarmarku 
účastnili a podpořili tak nejen kulturní 
a společenský život v Ivančicích, ale také lokální 
výrobce a tvůrce, a pomohli tak ke kouzelné 
atmosféře celého dne.

Lucie Černá, KIC Ivančice

Region

Hledají se nové zdroje pitné vody 
nejen pro Ivančicko
Vysušená jižní Morava není soběstačná ve zdrojích pitné vody a je 
odkázána na pomoc z pramenišť této životodárné tekutiny v okolních 
krajích. Musí proto zintenzivnit trubní propojování místních 
vodárenských soustav ke vzájemné výpomoci zásobování vodou 
a rozjet kampaň jakéhokoliv zadržování srážkové vody v krajině ke 
zmírnění zemědělského sucha.

V prostoru bývalého revíru 
Rosických uhelných dolů 
jihozápadně od Brna hledají 
Jihomoravský kraj a Ministerstvo 
životního prostředí ČR možnosti 
využití obrovského množství 
důlních vod v zatopeném 
podzemí dolů v hloubce až 
půldruhého kilometru od Říčan 
přes Zastávku u Brna, Zbýšov 
až do Oslavan. Samospádem 
z podzemí revíru stéká tato 
důlní voda k Oslavanům. Jejím 
spojením s pyritem z okolí 
důlních štol z ní vznikla slabá 
kyselina sírová a dvojmocné 
železo. Tedy železná rez a sírany. 
Důlní voda je plná železa, 
kyseliny sírové a síranů, chloridů. 
Dosud se nedala k ničemu 
využít. V Oslavanech před 
elektrárenským mostem přes 
řeku Oslavu teče z Dědičné štoly 
na povrch. Protože by ničila život 
v řece Oslavě, musí se nákladně 
neutralizovat.
Necelý kilometr od bývalého 
kamenouhelného dolu Františka 
v Padochově u Oslavan ve 
směru na Zbýšov (tento důl byl 
v provozu od konce 19. století do 
60. let minulého století) dělají 
vodohospodáři dva 25 metrů 
hluboké vrty, kde našli zdroj 
kvalitní pitné vody. Vrty chtějí 
vyztužit a čerpat vodu k měření 
její chemické i fyzikální jakosti, 

vydatnosti (čerpacími zkouškami) 
a vůbec využitelnosti dříve, než 
prosákne do spodních vrstev 
a v hloubce stovek metrů se 
rozplyne v moři kyseliny sírové 
a železité důlní vody.

Starosta města Oslavany 
a jednatel Svazku vodovodů 
a kanalizací Ivančice Vít Aldorf 
uvedl, že dle dobových dokladů 
v prvním podzemním patře 
dolu Františka (kolem 70 m pod 
povrchem) byla voda po celé 
století vždy dobrá, pitná. Vrty 
budou prověřeny snad do konce 
listopadu a pak bude kraj se 
Svazkem řešit, jak s nimi naložit 
dál. Kdyby to byla kvalitní pitná 
voda (nebo s potřebou jen její 
malé úpravy) s nevelkou investicí 
by se mohla čerpat do asi 500 
metrů vzdáleného vodojemu na 
kopci k posílení zásobovacích 
kapacit obcí pitnou vodou.
Starosta Aldorf vyložil, že Svazek 
vodovodů a kanalizací Ivančice 
zásobuje v současnosti asi 50 
000 obyvatel. K tomu potřebuje 
asi 40 litrů pitné vody za vteřinu. 
„Uvidíme, kolik vody tyto vrty 
u Padochova budou dávat. 
Možná od jednoho do pěti litrů 
za vteřinu. I tak je to dost. Dva 
vteřinové litry stačí k zásobování 
pitnou vodou obce s 3000 
obyvateli. Vody na Ivančicku je 

v současnosti dost. Avšak na 
obecně vysušené jižní Moravě 
je jí málo, proto se propojují 
vodárenské soustavy k vzájemné 
výpomoci pitnou vodou. Třeba 
z Ivančicka na Třebíčsko 
a výhledově i do Vírského 
oblastního vodovodu,“ informoval 
Aldorf.

Pě tadvacetimetrová  vrtaná 
sonda do podzemní ho
prameniš tě  vody 
u Padochova
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Kultura, akce, zájezdy

VÝSTAVA KRESEB JANA ROSENDORFA
A KREATIVNÍ TVORBY JOSEFA HYPRA
do 7. 1. 2024 | Chodba Památníku A. Muchy
Otevírací doba dle KIC Ivančice
Vstup zdarma

ADVENTNÍ AKCE:

VÝSTAVA VESELÉ VÁNOCE
15. 12. - 14. 1. 2024
galerie Památníku A. Muchy, vstup volný

3. ADVENTNÍ PÁTEK 
– LETNÍ KINO V ZIMĚ
15. 12. Palackého náměstí, od 16.00 Klobásy od 
Klobáskového klubu Ivančice a další občerstvení. 
Program letního kina:
16.00 Krtkova dobrodružství
16.30 Čertoviny
17.30 Pelíšky

ADVENTNÍ ODPOLEDNE
16. 12. v 14:30 Kino Réna
vystoupení zájmových kroužků a prezentace 
činnosti SVČ Ivančice

KONCERT SBORU GJB IVANČICE PRO 
VEŘEJNOST
18. 12. v 18:00 a 19. 12. v 17:00 v Besedním domě 
Ivančice, vstupné 200 Kč/snížené vstupné (studenti, 
senioři) 150 Kč

ŽIVÝ BETLÉM
20.12., 18:00 Kino Réna
divadelní představení žáků 2.stupně ZŠTGM

ADVENTNÍ ČTVRTEK 
– POZVI SOUSEDA
21. 12. Palackého náměstí
od 16.00 Sousedské setkávání, vánoční zelňačka
16.00 Midnight Coff ee Session – netradiční 
cimbálovka
18.00 Seliver – rocková kapela

ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA
24. 12. od 15:00 do 17:00, Palackého náměstí
Skauti a skautky vám přinášejí Betlémské světlo.

KOLEDY
24. 12. v 18:00 hraní koled z věže
věž kostela Nanebevzetí Panny Marie

DALŠÍ SVÁTEČNÍ AKCE:

VÁNOČNÍ PROHLÍDKY VĚŽE
26. 12. a 30. 12. v 15.30, 16.30, 17.30
věž kostela Nanebevzetí Panny Marie
výhled na večerní Ivančice, vánoční výzdoba v bytě 
zvoníka

JAZZOVÉ VÁNOCE
27. 12. v 19.00, Besední dům Ivančice
Vítězslav Hándl & spol.

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
1. 1. 2024 v 18:00, fotbalový stadion
V případě nepříznivého počasí je náhradní termín 
5. 1.

NOVOROČNÍ KONCERT
6. 1. v 19:00, Besední dům Ivančice
Sbor Rosalky z Rosic a chrámový sbor Ivančic

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V KIC IVANČICE

THE ADDAMS FAMILY – ZÁJEZD
Hudební scéna Městského divadla Brno
9. 1. 2024, odjezd v 16.30 od Besedního domu 
Ivančice
Vstupenka a doprava: 1020 Kč / 730 Kč. Přihlášky 
v KIC Ivančice.

MŮŽEM I S MUŽEM 2
pokračování úspěšné divadelní komedie
24. 1. 2024 v 19.00 | Kino Réna Ivančice
Hrají: Vanda Hybnerová, Jitka Sedláčková, Eva 
Leinweberová, Dáša Zázvůrková
Vstupné 550 Kč, online a osobní předprodej.

TAK JÁ LETIM!
divadelní komedie
29. 2. 2024 v 19.00 | Kino Réna Ivančice
Hraje: Anna Polívková
Vstupné 400 Kč, online a osobní předprodej.

IVANČICKÝ ZPRAVODAJ – dvouměsíční periodikum Města Ivančice. Vydává p. o. KIC Ivančice,
Palackého nám. 12, 664 91 Ivančice. Registrováno u MK ČR pod č. E 11378, IČ: 65268768. Kontaktní adresa: 
e-mail: ivanzpravodaj@seznam.cz, mobil: 602 551 801. Odpovědný pracovník: Ing. Bohumil Smutný. 
Sazba, grafi ka: Efcomm.cz, tisk: SAMAB PRESS GROUP, a.s.. Autor fotky na obálce – Ing. Bohumil Smutný, 
foceno dne 24. 12. 2021. Předpokládaný termín příštího vydání: 15. 2. 2024. Uzávěrka: 19. 1. 2024.

Všem občanům přejeme 
krásné prožití vánočních 

svátků, hodně zdraví, 
štěstí, spokojenosti 

a úspěchů v roce 2024.

vedení města Ivančice
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ČTVRTEK 4. 1. 2024
18:00 LÍTÁ V TOM | ČR | Slovensko/ Komedie, romantický příběh, 90 min., 140 Kč
20:00 JEDEME NA TEAMBUILDING | ČR, Slovensko| Komedie, 105 min., 150 Kč

PÁTEK 5. 1.
18:00 ZÁSAH ŠTĚSTÍM | USA, Francie | Drama, thriller, romantický, titulky, 105 min., 140 Kč
20:00 FERRARI | USA| Sportovní, životopisné drama podle skutečného příběhu, 130 min., 150 Kč (titulky)

SOBOTA 6. 1.
16:00 PŘÁNÍ | USA | Animovaná pohádka, dabing, 90 min., 130 Kč (3D promítání)
18:00 JEDEN GÓL | USA | Sportovní | Komedie, titulky, 105 min., 140 Kč
20:00 JEDEME NA TEAMBUILDING | ČR, Slovensko| Komedie, 105 min., 150 Kč

NEDĚLE 7. 1.
10:30 PTÁCI STĚHOVÁCI | USA | Animovaná dobrodružná komedie, 90 min., 130 Kč (dabing)
14:00 TROLLOVÉ 3 | USA | Animovaná komedie, pro celou rodinu, 90 min., 130 Kč (dabing)
16:00 TONDA, SLÁVKA A KOUZELNÉ SVĚTLO | ČR, Slovensko | Kouzelný a laskavý pohádkový příběh, 80 min., 120 Kč
18:00 FERRARI | USA| Sportovní, životopisné drama podle skutečného příběhu, 130 min., 150 Kč (titulky)

ČTVRTEK 11. 1.
18:00 JEDEME NA TEAMBUILDING | ČR, Slovensko| Komedie, 105 min., 150 Kč
20:00 TANCUJ, MATYLDO | ČR | Komedie, drama, 130 min., 130 Kč

PÁTEK 12. 1.
18:00 KRVAVÝ JOHAN | ČR | Horor, thriller, přístupnost od 15 let, 110 min., 140 Kč
20:00 ZÁSAH ŠTĚSTÍM | USA, Francie | Drama, thriller, romantický, titulky, 105 min., 140 Kč

SOBOTA 13. 1.
16:00 LÍTÁ V TOM | ČR, Slovensko | Komedie, romantický příběh, 90 min., 140 Kč
18:00 S TEBOU NIKDY | USA | Romantická komedie, 110 min., 140 Kč (titulky)
20:00 FERRARI | USA| Sportovní, životopisné drama podle skutečného příběhu, 130 min., 150 Kč (titulky)

NEDĚLE 14. 1.
10:30 WONKA | USA | Fantasy, kouzelný pohádkový příběh, dabing, 116 min., 130 Kč
14:00 MÉĎOVY VÁNOCE | Dánsko| Hraná pohádka pro celou rodinu, 90 min., 130 Kč (dabing)
16:00 AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ | USA | Podle komiksu | sci-fi , akční, 120 min., 140 Kč (dabing)
18:00 NAPOLEON| USA, Velká Británie| Historické drama, titulky, 154 min., 150 Kč 

Kino Réna

PROGRAM KINA RÉNA NA PROSINEC 2023 / LEDEN 2024

Aktuální informace sledujte na www.kinorena.cz, změny programu jsou vyhrazeny.

PÁTEK 15. 12.
17:30 TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU | USA, Kanada| Animovaná, rodinná komedie, dabing, 90 min., 110 Kč
20:00 NAPOLEON | USA, Velká Británie| Historické drama, titulky, 154 min., 150 Kč

SOBOTA 16. 12.
14:30 ADVENTNÍ ODPOLEDNE | AKCE V KINĚ, ORGANIZUJE SVČ IVANČICE
18:00 WONKA | USA | Fantasy, kouzelný pohádkový příběh, dabing, 116 min., 130 Kč
20:00 LÍTÁ V TOM | ČR | Slovensko/ Komedie, romantický příběh, 90 min., 140 Kč

NEDĚLE 17. 12.
10:30 PŘÁNÍ | USA | Animovaná pohádka, dabing, 90 min., 130 Kč (3D promítání)
14:00 TROLLOVÉ 3 | USA | Animovaná komedie, pro celou rodinu, 90 min.,130 Kč (dabing)
16:00 WONKA | USA | Fantasy, kouzelný pohádkový příběh, dabing, 116 min., 130 Kč
18:00 TANCUJ, MATYLDO | ČR | Drama, komedie, 110 min., 140 Kč

ČTVRTEK 21. 12.
18:00 LÍTÁ V TOM | ČR | Slovensko | Komedie, romantický příběh, 90 min., 140 Kč
20:00 AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ | USA | Podle komiksu | sci-fi , akční, 120 min., 140 Kč (dabing)

PÁTEK 22. 12.
18:00 WONKA | USA | Fantasy, kouzelný pohádkový příběh, dabing, 116 min., 130 Kč
20:00 AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ | USA | Podle komiksu | sci-fi , akční, 120 min., 140 Kč (dabing)

SOBOTA 23. 11.
16:00 PTÁCI STĚHOVÁCI | USA | Animovaná dobrodružná komedie, 90 min., 130 Kč (dabing)
18:00 LÍTÁ V TOM | ČR | Slovensko | Komedie, romantický příběh, 90 min., 140 Kč
20:00 AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ | USA | Podle komiksu | sci-fi , akční, 120 min., 140 Kč (3D promítání)

NEDĚLE 24. 12. – ŠTĚDRÝ DEN
11:00 PTÁCI STĚHOVÁCI | USA | Animovaná dobrodružná komedie, 90 min., 130 Kč (dabing)
13:00 AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ | USA | Podle komiksu | sci-fi , akční, 120 min., 140 Kč (dabing)

ČTVRTEK 28. 12.
16:00 PTÁCI STĚHOVÁCI | USA | Animovaná dobrodružná komedie, 90 min., 130 Kč (dabing)
18:00 LÍTÁ V TOM | ČR | Slovensko | Komedie, romantický příběh, 90 min., 140 Kč
20:00 JEDEME NA TEAMBUILDING | ČR, Slovensko| Komedie, 105 min., 150 Kč

PÁTEK 29. 12.
16:00 PTÁCI STĚHOVÁCI | USA | Animovaná dobrodružná komedie, 90 min., 130 Kč (dabing)
18:00 WONKA | USA | Fantasy, kouzelný pohádkový příběh, dabing, 116 min., 130 Kč
20:00 JEDEME NA TEAMBUILDING | ČR, Slovensko| Komedie, 105 min., 150 Kč

SOBOTA 30. 12.
14:00 PŘÁNÍ | USA | Animovaná pohádka, dabing, 90 min., 130 Kč (3D promítání)
16:00 PTÁCI STĚHOVÁCI | USA | Animovaná dobrodružná komedie, 90 min., 130 Kč (dabing)
18:00 AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ | USA | Podle komiksu | sci-fi , akční, 120 min., 140 Kč (dabing)
20:00 LÍTÁ V TOM | ČR | Slovensko | Komedie, romantický příběh, 90 min., 140 Kč

KINO RÉNA IVANČICE

Palackého náměstí 12, Ivančice

www.kinorena.cz

kinoivancice@seznam.cz

736 601 631 a 728 985 653 
(vedoucí, kancelář, pokladna)

Vstupenky objednávejte v rezervačním systému kina. 
Vyzvedávání a prodej vstupenek na pokladně kina. 
Otevřeno hodinu před začátkem promítání.



 info@hemaheat.cz
 +420 607 817 604
 www.hemaheat.cz

Fototermické systémy 

 

 


